



**БОЛЕХІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

Р І Ш Е Н Н Я

чергова сімдесят третя сесія восьме демократичне скликання

12 серпня 2026 року

м. Болехів

№ 06-73/26

**Про підсумки виконання
Програми соціально-економічного
та культурного розвитку
Болехівської територіальної
громади за I півріччя 2026 року**

Заслухавши звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за I півріччя 2026 року, затвердженої рішенням Болехівської міської ради від 17.02.2026 №03-66/26 «Про затвердження Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади на 2026 рік», керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Болехівська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за I півріччя 2026 року взяти до відома.

2. Відділу з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету Болехівської міської ради (Г.Васильків) звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за I півріччя 2026 року оприлюднити на офіційному сайті Болехівської міської ради.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського голови згідно з розподілом функціональних обов'язків; постійну комісію Болехівської міської ради з питань соціально-економічного розвитку, промисловості, сільського та лісового господарства, підприємництва, інвестицій з використання природних ресурсів, рекреації та туризму (Н.Половинко).

Міський голова

Іван ЯЦИНИН

**Затверджено
до рішення міської ради
від 12.08.2026 № 06-73/26**

Звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за I півріччя 2026 року

Промисловість та підприємництво

Економіка Болехівської територіальної громади представлена широким спектром галузей промисловості. Це підприємства з оброблення деревини та виготовлення виробів з деревини, виробництва шкіри, готових металевих виробів, виробництва хліба та хлібобулочних виробів.

За 2025 рік промислові підприємства територіальної громади реалізували продукції (товарів, послуг) в обсязі 236283,0 тис.грн. Обсяг реалізованої промислової продукції (товарів, послуг) у розрахунку на одну особу наявного населення становить 12116,5 грн. Частка громади у загальнообласному обсязі – 0,2%. Потенціал промислового комплексу громади формують: товариства з обмеженою відповідальністю «Світ шкіри», «Ірест», «Мапі.Вуд», «Скорпіон», «Декор», «Насвуд-Укр», «Лезер ПК», ПМП «Темп», ПП «Сервіс-Вальд», ПП «Азалія».

За 2025 рік на будівництво житла (житлові будинки) освоєно (використано) 20640,0 тис.грн. капітальних інвестицій. У розрахунку на одну особу наявного населення в територіальній громаді освоєно 1058,4 грн. капітальних інвестицій.

Обсяг експорту товарів за січень-вересень 2025 року склав 5163,1 тис.дол. США, імпорту – 3403,0 тис.дол. США. У розрахунку на одну особу наявного населення експортовано товарів на суму 264,8 дол. США. Позитивне сальдо зовнішньої торгівлі товарами становило 1760,1 тис. дол. США.

За 2025 рік прийнято в експлуатацію 3649 м² загальної площі житлових будинків. Обсяг прийнятих в експлуатацію житлових будинків у розрахунку на 10 тис. наявного населення 1871,2 м².

Реалізація державної регуляторної політики виконавчим комітетом Болехівської міської ради у 2026 році здійснювалась у відповідності до вимог Закону України від 11.09.2003 № 1160-IV «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Закону України від 12.05.2022 № 2259-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та місцевого самоврядування у період дії воєнного стану», Постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта» (із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2015 № 1151), офіційних роз'яснень Державної регуляторної служби України щодо особливостей підготовки проектів регуляторних актів органами місцевого самоврядування в умовах воєнного стану та інших нормативних актів, що регулюють взаємовідносини у сфері господарської діяльності, для забезпечення дії принципів державної регуляторної політики.

Організаційне забезпечення і координацію діяльності з реалізації регуляторної політики у сфері господарської діяльності здійснює відділ з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету Болехівської міської ради здійснює координацію діяльності з реалізації регуляторної політики у сфері господарської діяльності. Це, в свою чергу, передбачає забезпечення повноти та якості виконання управліннями, відділами, структурними підрозділами виконавчого комітету Болехівської міської ради вимог чинного регуляторного законодавства України, а також здійснення перегляду та аналізу дії регуляторних актів спільно з їх розробниками.

Повноваження з підготовки висновків та рекомендацій з питань регуляторної політики, погоджень проєктів рішень перед винесенням їх на розгляд міської ради та поданням звітів щодо регуляторної діяльності здійснює постійна комісія Болехівської міської ради з питань планування бюджету, регуляторної політики, місцевих податків і зборів.

На виконання вимог статті 7 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», міською радою затверджений План діяльності Болехівської міської ради та її виконавчого комітету з підготовки проєктів регуляторних актів на 2026 рік та доповнення до нього:

1.Рішення Болехівської міської ради від 10.12.2025 № 21-64/25 «Про План діяльності Болехівської міської ради та її виконавчого комітету з підготовки проєктів регуляторних актів на 2026 рік».

2.Рішення Болехівської міської ради від 22.04.2026 № 03-69/26 «Про внесення змін у додаток до рішення Болехівської міської ради від 10.12.2025 № 21-64/25 «Про План діяльності Болехівської міської ради та її виконавчого комітету з підготовки регуляторних актів на 2026 рік».

План діяльності Болехівської міської ради та її виконавчого комітету з підготовки проєктів регуляторних актів на 2026 рік та доповнення до Плану оприлюднені на офіційному сайті Болехівської міської ради в розділі «Регуляторна політика».

Впродовж звітного періоду розроблено та затверджено на сесії Болехівської міської ради 1 регуляторний акт - рішення Болехівської міської ради від 17.06.2026 № 03-71/26 «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на території Болехівської територіальної громади».

Важливим етапом після розроблення та введення у дію регуляторних актів є відстеження їх результативності, який передбачає систематичний аналіз прийнятих регуляторних актів, з метою визначення їх ефективності та доцільності.

Відповідно до статті 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» затверджений План-графік проведення відстеження результативності регуляторних актів Болехівської міської ради та її виконавчого комітету із зазначенням термінів здійснення заходів з відстеження результативності дії регуляторних актів (базових, повторних, періодичних).

На виконання розпорядження міського голови від 18.12.2025 № 256-р «Про План-графік проведення відстеження результативності регуляторних актів Болехівської міської ради та її виконавчого комітету на 2026 рік» впродовж звітного періоду проведено:

- 5 базових відстежень результативності регуляторних актів:

1. Рішення Болехівської міської ради від 18.06.2025 № 27-59/25 «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на території Болехівської територіальної громади»;

2. Рішення Болехівської міської ради від 18.06.2025 № 26-59/25 «Про встановлення ставок орендної плати за землю на території Болехівської територіальної громади»;

3. Рішення Болехівської міської ради від 17.09.2025 № 65-61/25 «Про затвердження Вимог до облаштування майданчиків для паркування транспортних засобів на території Болехівської територіальної громади»;

4. Рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 25.09.2025 №119 «Про встановлення ціни за зберігання Архівним відділом виконавчого комітету Болехівської міської ради документів з кадрових питань (особового складу) ліквідованих підприємств, установ і організацій»;

5. Рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 25.09.2025 №120 «Про надання платних послуг Архівним відділом виконавчого комітету Болехівської міської ради».

- 2 періодичні відстеження результативності регуляторних актів:

1. Рішення Болехівської міської ради від 30.06.2021 № 01-10/21 «Про встановлення місцевих податків та зборів»;

2. Рішення Болехівської міської ради від 16.05.2022 № 03-19/22 «Про затвердження Правил благоустрою території населених пунктів Болехівської територіальної громади».

Всі звіти про проведення відстежень результативності регуляторних актів проведені у встановлені терміни згідно Плану-графіку проведення відстеження результативності регуляторних актів у 2026 році.

Задля всебічного перегляду діючих регуляторних актів у виконавчому комітеті Болехівської міської ради діє робоча група з підготовки та перегляду регуляторних актів, яка затверджена розпорядженням міського голови від 24.03.2026 № 64-р «Про Робочу групу з підготовки проєктів регуляторних актів та перегляду чинних регуляторних актів».

З метою забезпечення прозорості процесу регуляторної діяльності міської ради та її виконавчого комітету на офіційному сайті Болехівської міської ради функціонує розділ «Регуляторна політика». У рубриках даного розділу оприлюднюються Плани діяльності Болехівської міської ради та її виконавчого комітету з підготовки проєктів регуляторних актів, повідомлення про оприлюднення проєктів регуляторних актів, оголошення про громадські слухання з обговорення проєктів регуляторних актів, проєкти рішень та аналізи регуляторного впливу до них, прийняті регуляторні акти, звіти про відстеження результативності регуляторних актів.

Одним із важливих принципів державної регуляторної політики є врахування громадської думки, основою якого є відкритість дій регуляторних органів для фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань, на всіх етапах регуляторної діяльності. Участь громадськості на всіх етапах підготовки та прийняття регуляторних актів сприяє підвищенню ефективності їх дій, прозорості у формуванні та прийнятті рішень органу місцевого самоврядування.

У I півріччі 2026 року проведено громадські слухання з обговорення 1 регуляторного акту- проєкту рішення міської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на території Болехівської територіальної громади». Крім того, участь у регуляторному процесі уповноваженого органу – Державної регуляторної служби України на стадії одержання пропозицій, у порядку встановленому Кабінетом Міністрів України, забезпечує відповідність місцевих регуляторних актів принципам державної регуляторної політики.

Відповідно до вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації» вся інформація, якою володіє орган місцевого самоврядування, має бути доступною громадянам та бізнесу і оприлюдненою органами влади у формі відкритих даних на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних data.gov.ua. Особливе місце у наборах відкритих даних посідає інформація про регуляторні акти. Всі регуляторні акти прийняті Болехівською міською радою та її виконавчим комітетом систематизовано в Реєстр регуляторних актів, який у разі прийняття нових та скасування діючих впродовж звітного періоду постійно коригується і оновлюється.

В цілому стан реалізації державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності на території Болехівської громади спрямована на впорядкування регуляторної діяльності у відповідності до норм та вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а впровадження її принципів дозволяє враховувати баланс інтересів влади та суб'єктів господарювання.

Адміністративні послуги

Основна діяльність відділу організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради спрямована на забезпечення ефективної роботи Центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради, а також створення належних умов для надання мешканцям громади всіх необхідних соціально важливих адміністративних послуг в зручний і доступний спосіб та покращення якості їх надання.

Відділ організації надання адміністративних послуг забезпечує надання адміністративних послуг суб'єктам звернення у тому числі шляхом його взаємодії із суб'єктами надання адміністративних послуг, а також із залученням до його роботи посадових осіб відділу державної реєстрації виконавчого комітету Болехівської міської ради.

Так, послугами, що надаються через відділ організації надання адміністративних послуг, за I півріччя 2026 року скористалося близько 4300 осіб, зареєстровано 4157 звернень з питань отримання адміністративних послуг.

Найбільшим попитом користувалися адміністративні послуги, виконавцем яких є відділ організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради. Серед них: оформлення і видача паспортів громадянина України та паспортів громадянина України для виїзду за кордон – отримали 813 громадян. Відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період отримали 368 військовозобов'язаних осіб. Довідки про фактичне місце проживання на території гірського населеного пункту отримали 169 осіб. Витяги з Єдиного державного реєстру ветеранів війни отримали 35 осіб. Відомості з ДЗК отримали 28 суб'єктів звернень. Послуги з обліку внутрішньо переміщених осіб та інші послуги отримали 45 громадян. Допомогу для проведення скринінгів здоров'я отримали 19 громадян. Повідомлення про використання терміналів Starlink зареєстрували 3 особи. Всього послугами відділу скористалися 1480 жителів громади та інших населених пунктів, в тому числі внутрішньо переміщені особи.

Також популярними є адміністративні послуги:

- Головного управління Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області: зареєстровано 813 звернення громадян та оформлено 813 електронних справ щодо отримання адміністративних послуг з питань оформлення та призначення субсидій, пільг на житлові-комунальні послуги і тверде паливо та різних видів державних соціальних допомог, суб'єктом надання яких з 1 липня 2025 року є Пенсійний фонд України;

- Долинського відділу Західного міжрегіонального управління Державної міграційної служби України, зареєстровано 887 звернень (адміністративні послуги щодо вклеювання фотокартки в паспорт громадянина України при досягненні 25-ти і 45-ти-річного віку, оформлення паспортів громадянина України, паспортів громадянина України для виїзду за кордон та надання комплексної послуги з одночасного оформлення ID-14 і паспорта громадянина України для виїзду за кордон);

- управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради: зареєстровано 619 звернень громадян щодо отримання матеріальних допомог, компенсацій, посвідчень та інших послуг.

Серед адміністративних послуг відділу містобудування, архітектури та землеустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради зареєстровано 130 звернень, з них: 74 адміністративні послуги стосуються земельних питань (рішення міської ради про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок; про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок та передачі земельних ділянок у власність; щодо вилучення, оренди та викупу земельних ділянок; зміни цільового призначення та поділу земельних ділянок; видача довідок про членство в особистому селянському господарстві та довідок про наявність земельних ділянок у власності чи у користуванні); 56 адміністративних послуг – питання архітектури і містобудування (присвоєння поштових адрес, погодження проектів землеустрою, містобудівні умови та обмеження).

Послугами управління освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради – запис на електронну чергу дітей в дошкільні навчальні заклади – скористалися 52 жителі громади та інших населених пунктів (в т.ч. й ВПО).

За вказаний період до відділу організації надання адміністративних послуг звернулися 54 громадяни щодо отримання адміністративних послуг відділу житлово-комунального господарства, комунального майна, будівництва, транспорту, екології та благоустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради (дозвіл на порушення об'єкту благоустрою, взяття на квартирний облік та інші послуги), служби у справах дітей, відділу правового забезпечення виконавчого комітету Болехівської міської ради.

Послугами Державної інспекції архітектури та містобудування (подання повідомлення / змін до повідомлення про початок виконання будівельних робіт, реєстрація декларації про готовність об'єкта до експлуатації) скористався 46 суб'єктів звернення.

Послугами Івано-Франківського обласного відділення Фонду соціального захисту осіб з

інвалідністю скористалося 29 осіб з інвалідністю.

З метою комфортного, максимально простого та за мінімальну кількість відвідувань і часу отримання послуг, пов'язаних з народженням дитини, адміністраторами ЦНАП надається комплексна послуга «ЄМалятко», якою скористалося 21 сім'я новонароджених дітей (в т.ч. й ВПО) з одночасним отриманням 189 послуг.

За допомогою комплексної послуги «ЄМалятко» батьки мають змогу за один візит в ЦНАП отримати набір послуг, що супроводжують народження дитини. Зокрема батьки дитини отримали такі послуги:

- державна реєстрація народження дитини;
- внесення інформації про дитину до Єдиного державного демографічного реєстру з присвоєнням УНЗР;
- реєстрація в державному реєстрі фізичних осіб-платників податків (присвоєння РНОКПП);
- призначення державної допомоги при народженні дитини;
- компенсація вартості допомоги «Пакунок малюка»;
- допомога на дітей, які виховуються в багатодітних сім'ях;
- внесення даних про дитину до Реєстру пацієнтів.

Значно менше громадян звернулися щодо отримання адміністративних послуг: відділу № 2 управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин головного управління Держгеокадастру в Івано-Франківській області (видано 14 документів (витяги про нормативну грошову оцінку земельних ділянок та інші послуги); Головного управління Держпродспоживслужби в Івано-Франківській області – 11 звернень (державна реєстрація потужності, експлуатаційні дозволи) та Калуського РУ ЦЗ та ПД ГУ ДСНС України в Івано-Франківській області – 1 звернення щодо реєстрації Декларації відповідності матеріально-технічної бази суб'єкта господарювання вимогам законодавства з питань пожежної безпеки.

Досягнуті результати за I півріччя 2026 року:

892 паспортні документи, з них:

- паспорти громадянина України у формі ID-картки: оформлено – 280, видано – 245;
- паспорти громадянина України для виїзду за кордон: оформлено – 612, видано – 483.

При оформленні паспорта громадянина України з безконтактним електронним носієм вперше після досягнення 14-річного віку є можливість замовити присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків за умови пред'явлення інформації про зареєстроване місце проживання. Відповідно немає необхідності звертатись до Державної податкової служби України для оформлення ідентифікаційного податкового номеру.

За I півріччя 2026 року відділ організації надання адміністративних послуг надав близько 2000 консультацій, опрацював та зняв з контролю 1849 адміністративних справ, видав 1578 документів щодо надання адміністративних послуг на звернення громадян, юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців, 132 звернення – на стадії розгляду.

За надання адміністративних послуг, що надаються через відділ організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради та безпосередньо адміністраторами відділу, станом на 01.07.2026 надійшло близько 500.00 тис. грн. до міського бюджету та державного бюджетів.

З метою поінформованості жителів територіальної громади (в тому числі внутрішньо переміщених осіб), жителів інших територіальних громад та поширення інформації про діяльність центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради, а також важливої формациї про надання адміністративних та інших послуг у різних сферах життєдіяльності функціонує сторінка Центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради у соціальній мережі Facebook (сторінка налічує 329 читачів) за посиланням:

<https://www.facebook.com/profile.php?id=100064055862301>

Велика увага у ЦНАП Болехівської міської ради приділяється підвищенню рівня професіоналізму, обізнаності адміністраторів щодо надання адміністративних послуг.

Систематично проводяться навчання працівників для підвищення якості надання адміністративних послуг та обслуговування відвідувачів в ЦНАП. Адміністратори постійно беруть участь в онлайн семінарах та тренінгах.

Для виконання функцій та повноважень відділу організації надання адміністративних послуг діє Програма забезпечення діяльності Центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради.

Метою програми є забезпечення реалізації та захисту прав, свобод і законних інтересів громадян, фізичних (ФОП) та юридичних осіб щодо отримання адміністративних послуг, а також створення комфортних та належних умов для забезпечення ефективного надання адміністративних послуг суб'єктам звернення та надання мешканцям громади всіх необхідних соціально важливих адміністративних послуг в зручний і доступний способи, постійне покращення якості їх надання та обслуговування громадян, забезпечення відкритості та прозорості процедур надання адміністративних послуг органами влади, надання інформаційно-консультаційних послуг шляхом сприяння повноцінному функціонуванню Центру, що в свою чергу дозволить забезпечити основні принципи державної політики у сфері надання адміністративних послуг, а саме: верховенства права, у тому числі законності та юридичної визначеності; стабільності; рівності перед законом; відкритості та прозорості; оперативності та своєчасності; доступності інформації про надання адміністративних послуг; захищеності персональних даних; раціональної мінімізації кількості документів та процедурних дій, що вимагаються для отримання адміністративних послуг; неупередженості та справедливості; доступності та зручності для суб'єктів звернень.

На виконання заходів Програми забезпечення діяльності Центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради в міському бюджеті на 2026 рік передбачені кошти в сумі 150,0 тис.грн. Профінансовано – 55,5 тис.грн. Кошти використані на оплату послуг з користування захищеним цифровим каналом з пропускнуою спроможністю до 15 Мб/с між Центром надання адміністративних послуг Болехівської міської ради та центром обробки даних Державної міграційної служби України з використанням мережі Національної системи конфіденційного зв'язку та послуги з технічного обслуговування засобу криптографічного захисту службової інформації «Канал-101ДЕ» (для оформлення біометричних документів).

Відділ організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради постійно удосконалює свою роботу, розширює спектр послуг, забезпечує комфортне перебування відвідувачів у ЦНАП та високу якість обслуговування.

Проектна діяльність

За звітний період відділом з питань економіки, інвестицій та туризму підготовлено та подано 10 проектних заявок та проектних ідей:

- заявку спільно з Болехівським ЗДО «Веселка» «Модернізація харчоблоку Болехівського закладу дошкільної освіти «Веселка»» на отримання грантової допомоги уряду Японії (Програма «КУСАНОНЕ» за проектами підтримки безпеки людини);
- заявка спільно з студентами Прикарпатського фахового коледжу лісового господарства та туризму «Етнохаб коледжу: збереження та популяризація культурної спадщини» на участь у обласному Конкурсі студентських туристичних проектів і стартапів;
- заявку спільно з працівниками відділу ЖКГ КМ БТЕБ виконавчого комітету Болехівської міської ради для участі у пілотному проекті «ПАРАСОЛЬ: Зелений Шлях (Місцевий план управління відходами)»;
- заявку спільно з ГО «Прикарпатська ініціатива Пугаченко» «Європейська культура пам'яті: мистецтво самовідновлення» на конкурс мінігрантів для ОГС «Підтримка ініціатив з інтеграції до ЄС на місцевому рівні»;
- заявка на участь у відборі громад для співпраці щодо розробки Стратегії розвитку територіальної громади у рамках проекту EU4Reconstruction;
- заявку «Придбання сучасного медичного обладнання для КНП «Болехівська центральна міська лікарня» на конкурс соціальних ініціатив «Час діяти, Україно!» за фінансової підтримки Благодійного фонду «МХП- Громаді».

- заявка на участь у конкурсі грантів від БО «Благодійний Фонд «Рокада» щодо підтримки та доукомплектування дитячого простору «Дружня компанія»;

- 3 проєктні ідеї («Нове будівництво локальних очисних споруд для очистки господарсько-побутових стічних вод продуктивністю 100 м³/добу м. Болехів Калуського району Івано-Франківської області»; «Встановлення сонячної електростанції потужністю 50 кВт на даху корпусу Болехівського ліцею №1 «Академічний»»; «Облаштування туристично-відпочинкової зони у підніжжі Скель Довбуша») для Агенції регіонального розвитку Івано-Франківської області.

У січні 2026 року працівники відділу взяли участь у першому семінарі «Планування розвитку зеленої інфраструктури функціональних територій Долинського субрегіону Прикарпаття в умовах Євроінтеграції і доступу до фондів ЄС» в рамках міжнародного проєкту FUNDA (Functional Urban Areas in the Danube Region), який реалізовує Агенція розвитку ОТГ Прикарпаття. Даний проєкт є частиною Стратегії ЄС для Дунайського регіону та покликаний зміцнити інституційний потенціал місцевого самоврядування у сфері управління функціональними територіями. Захід відбувся у Вигодській територіальній громаді за участю представників територіальних громад Болехівської, Вигодської, Брошнів-Осадської, Рожнятівської, Долинської, Спаської, Витвицької та Дубівської.

З метою забезпечення безперебійної роботи критично важливих об'єктів, у межах співпраці з Асоціацією міст України та за підтримки народу Тайваню, Болехівська громада отримала сучасний дизельний генератор. Отриманий генератор стане надійною підтримкою під час аварійних та планових відключень електроенергії. Наявність резервного джерела живлення підвищує рівень енергетичної безпеки громади.

У березні 2026 року взято участь у круглому столі в межах грантової ініціативи «Синергія регіонального партнерства для розвитку: підвищення конкурентноспроможності Івано-Франківської області шляхом сприяння залучення інвестицій, міжмуніципальному та транскордонному співробітництву», який відбувся у м. Долина, під час якого презентовано розроблені проєктні ідеї Болехівської громади у сферах водовідведення, відновлювальної енергетики та розвитку туризму.

У березні 2026 року взято участь в Установчому форумі Карпатської регіональної економічної зони розвитку (КРЕЗ) – об'єднання громад, бізнесу та міжнародних партнерів для залучення інвестицій, який пройшов в онлайн-форматі та став ключовою платформою для діалогу між представниками державної влади, органів місцевого самоврядування, міжнародних організацій та експертного середовища. В рамках даного заходу Болехівська міська рада підписала Меморандум про муніципальне співробітництво в межах ініціативи зі створення Карпатської регіональної економічної зони розвитку (КРЕЗ). Цей документ закладає основу для довгострокового партнерства між 25 територіальними громадами Івано-Франківської та Львівської областей та визначає стратегічну мету — об'єднання зусиль задля реалізації спільних проєктів, активного залучення інвестицій і підвищення якості життя мешканців.

Впродовж звітнього періоду реалізовувався національний проєкт «Пліч-о-пліч: згуртовані громади», метою якого є об'єднання громад-партнерів (тилових і центральних громад України) для підтримки та відновлення громад-форпостів (громад, які розташовані вздовж кордону та на лінії бойового зіткнення). Проєкт втілює солідарність людей з кожного куточка країни, згуртованість українських громад, єднання країни задля посилення стійкості громад-форпостів, забезпечення умов для їх життєдіяльності, задля спільної перемоги.

У березні 2026 року, в рамках проєкту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади», під час робочого візиту міського голови Івана Яцинина в громаду-форпост – Новобузьку міську територіальну громаду Миколаївської області обговорено питання прийому молодіжної делегації Новобузької громади.

У травні 2026 року в рамках проєкту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади», відповідно до Меморандуму про співробітництво між Болехівською та Новобузькою територіальними громадами та Плану заходів громад, робоча група проєкту забезпечила прийом 20 дітей та 4 супроводжуючих Новобузької громади Миколаївської області з метою ознайомлення з

туристичними місцями Болехівської громади та участі у культурно-освітніх, пізнавальних і дозвіллевих заходах.

У квітні 2026 року працівники відділу взяли участь у робочій зустрічі зі студентами магістерської програми з публічного управління та адміністрування Українського католицького університету, співпраця з якими розпочалася ще у 2025 році. Метою візиту було ознайомлення з актуальними потребами громади, зокрема у сфері освіти. Студенти побували у Болехівському закладі дошкільної освіти «Веселка» та Болехівському ліцеї №2 «Науковий».

У червні 2026 року підписано Договір про співпрацю між Болехівською міською радою та Українським католицьким університетом під час зустрічі з представниками Школи публічного управління Українського католицького університету. В межах даного заходу магістри УКУ презентували нові проєктні ініціативи (Створення ресурсної кімнати для дітей з особливими освітніми потребами у закладі дошкільної освіти «Веселка» та Облаштування комфортного простору для відпочинку учнів ліцею № 2).

Впродовж I півріччя 2026 року проводилась робота з впровадження реформи управління публічними інвестиціями, яка полягає у застосуванні нових підходів до планування та підготовки Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій громади та формування Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій. За звітний період внесено зміни до Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій Болехівської територіальної громади на 2026 рік. В цифрову систему DREAM внесено 4 публічні інвестиційні проєкти:

1. Нове будівництво локальних очисних споруд для очистки господарсько-побутових стічних вод продуктивністю 100 м³/добу м. Болехів Калуського району Івано-Франківської області.
2. Створення освітнього простору у межах реформи «Нова українська школа»: створення освітнього простору кабінету біології Болехівського ліцею №2 «Науковий» Болехівської міської ради Івано-Франківської області.
3. Створення освітнього простору у межах реформи «Нова українська школа»: створення сучасного освітнього простору кабінету хімії Тисівського ліцею Болехівської міської ради Івано-Франківської області.
4. Сучасний освітній простір в Болехівському ліцеї №1 «Академічний» Болехівської міської ради Івано-Франківської області.

Вищезазначені публічні інвестиційні проєкти пройшли галузеву та експертну оцінки та включені до Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій Болехівської територіальної громади на 2026 рік.

Туризм

Одним із пріоритетних напрямів соціально-економічного розвитку Болехівщини є туризм. До основних туристичних об'єктів, які користуються популярністю у туристів належать: неповторна комплексна пам'ятка природи загальнодержавного значення «Скелі Довбуша», Поляницький регіональний ландшафтний парк, озеро «Гірське», гора Магура, музей історії міста Болехова імені Р. Сковрія, капличка в Бучниках, парк-пам'ятка садово-паркового мистецтва місцевого значення «Арборетум». Вздовж лісових масивів Болехівської міської ради в напрямку зі Стрийського району до міста Болехова та по дорозі до Скель Довбуша облаштовано місця для відпочинку громадян та відвідувачів краю. У відповідних місцях встановлені альтанки, столи, лавочки, мангали, колисанки, санітарні зони.

З метою розвитку туристичної галузі, покращення туристичного іміджу на території Болехівської міської ради діє Програма розвитку туризму Болехівської територіальної громади на 2026-2030 роки.

У квітні 2026 року спільно з працівниками музею історії міста Болехова ім. Р.Сковрія організовано та проведено безкоштовну тематичну екскурсію «Болехівський цвинтар - Кіркут» до Міжнародного Дня пам'яток та визначних місць.

У травні 2026 року забезпечено проведення благодійного ярмарку «Разом до перемоги» на підтримку Збройних Сил України, який відбувся в рамках Фестивалю «Кобринська ФЕСТ у Болехові», приуроченому 171-й річниці з дня народження Наталії Кобринської.

У травні 2026 року працівники відділу з питань економіки, інвестицій та туризму взяли участь у дводенному навчанні «Монетизація культури і спадщини для розвитку місцевої економіки у сфері індустрії гостинності», яке проходило у Вигоді та Роздолі. Захід було організовано Програмою розвитку ООН (ПРООН) в Україні в межах впровадження Проєкту «Посилене партнерство для сталого відновлення» за підтримки Уряду Швеції спільно з департаментом міжнародного співробітництва та євроінтеграції громад Івано-Франківської обласної державної адміністрації.

У червні 2026 року працівники відділу взяли участь у дводенному семінарі-практикумі «Розробка туристичних продуктів та туристичних шляхів, які працюють на економіку громади». Захід було організовано Програмою розвитку ООН (ПРООН) в Україні в межах впровадження Проєкту «Посилене партнерство для сталого відновлення» за підтримки Уряду Швеції. Співорганізатор заходу є департамент спорту. Молоді та туризму Львівської ОДА, НДО «Агенція трансформації М.Клас» та Туристичний кластер «Львівське опілля».

3 червня 2026 року триває реалізація проєкту «Етнохаб коледжу: збереження та популяризація культурної спадщини», виконавцями якого є Прикарпатський фаховий коледж лісового господарства та туризму та Болехівська міська рада. Даний проєкт є переможцем обласного Конкурсу студентських туристичних проєктів і стартапів 2026.

Житлово-комунальне господарство та благоустрій

Болехівський комбінат комунальних підприємств здійснює утримання, обслуговування та розвиток мереж вуличного освітлення, протяжність яких складає 95,3 км, кількість світильників – 1905 шт. Проводяться ремонтні роботи мережі вуличного освітлення, замінюються старі відпрацьовані лампи на нові енергоощадні по місту та по селах територіальної громади.

За кошти місцевого бюджету комунальне підприємство у звітному періоді проводило такі роботи:

- підсипку доріг (щебенем) по вулицях: Довжанській, Петрушевича, Кобринської, Коновальця, о. Сухого, Красівського, с. Тисів, с. Козаківка, с. Сукіль. На роботи по підсипці використано 190 т щебенево-піщаної суміші (141,4 тис. грн.);
- за допомогою гудронатора, який закуплено Болехівським ККП, проведено ямковий ремонт на вулицях Коновальця, Шевченка, Млинарська, Коперника, Замкова, Мазепи, 24 Серпня, Гузіївська, О. Степанівни. На роботи по ямковому ремонту використано 3,6 т емульсії на суму 103,5 тис. грн., щебеню 96,0 т на суму 69,6 тис. грн.;
- підсипка та планування дороги по вулиці Коновальця;
- роботи по підгортанню ТПВ на сміттєзвалищі (полігоні) в урочищі «Криве» Болехівської ТГ (101,3 тис. грн.). Здійснюється охорона полігону;
- роботи з розчистки канав, планування узбіч по вулицях Василечка, Міцкевича, Довжанській, воїнів АТО в м. Болехів та селах Козаківка, Тисів.

У зв'язку з відсутністю централізованої системи каналізування та очисних споруд в м. Болехові ККП надає послуги з вивезення рідких побутових відходів населенню, установам, організаціям та суб'єктам господарювання. Здійснює послуги з утримання зовнішньої каналізаційної мережі багатоквартирних будинків.

Проводиться благоустрій сіл територіальної громади (прибирання території, вирубування чагарників на сільських кладовищах, косіння трави і т.д.).

На встановленій алеї пам'яті загиблим героям працівниками ККП постійно ведеться догляд: прибирання території від опалого листя, поламаного гілля, снігу та сміття, ремонт та встановлення нових стендів.

Важливою ланкою благоустрою є озеленення, яке гармонійно доповнює архітектурний стиль міста. Акуратно підстрижені живоплоти, доглянуті квітники з різним асортиментом квітів, викошені і чисті зелені килими газонів, підстрижені туї, кущі самшиту. Підприємство здійснює постійний догляд за існуючими зеленими насадженнями, висаджено квіти: біля модульної вбиральні на пл.Івана-Франка, біля пам'ятника воїнам ОУН УПА «Хрест», біля пам'ятника Н. Кобринській. По вул. Д.Галицького в районі (ДОКу) працівниками ККП

висаджено кущі плетистих троянд та деревовидної гортензії вздовж дороги. Виготовляється та встановлюється декорація до свят.

З вересня 2025 року ККП надає послуги з централізованого водопостачання жителям Болехівської територіальної громади. Розпорядження на видачу ліцензії з централізованого водопостачання №344 від 14.08.2025 року. На даний час клієнтська база становить 1750 абонентів: з них населення-1612, бюджетні установи -14, підприємці-124.

Розпочато роботи щодо капітального ремонту водопровідної мережі по вулицях Церковна, Стуса, Мазепа м. Болехів із заміною запірної арматури, вірізок до абонентів та встановлення лічильника холодної води (1325,4 тис. грн.).

Проводились поточні ремонти, а саме ліквідація поривів в кількості 25 шт. по наступних вулицях: Драгоманова, Залізнична, Яремчука, 24 Серпня, С.Стрільців, Петеша, Довжанська, Журавельна, Грушевського, о.Сухого, Д.Галицького, І.Мазепа, а також с.Гузіїв вул. Болехівська.

Укладено 10 нових договорів на централізоване водопостачання із приватними підприємцями, 1 договір із бюджетними установами, 13 договорів з населенням. Проведено переопломбування лічильників холодної води в кількості 65 штук.

Розроблено заходи по зниженню втрат централізованого водопостачання на 2026-2027 роки.

Відділом житлово-комунального господарства, комунального майна, будівництва, транспорту, екології та благоустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради з представниками проєктної організації ТОВ «Е.Т.Е.Актив» проведено обстеження земельних ділянок в мікрорайонах КНС1 та КНС2 щодо можливості будівництва окремих локальних очисних споруд. Спільно з працівниками відділу з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету Болехівської міської ради на платформі DREAM розміщено публічний інвестиційний проєкт «Нове будівництво локальних очисних споруд для очистки господарсько-побутових стічних вод продуктивністю 100 м³/добу м. Болехів Калуського району Івано-Франківської області».

У складі комісії проведено обстеження земельних ділянок щодо відведення їх в оренду для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів енергогенеруючих підприємств установ і організацій ТзОВ «Грінсес» за адресою вул. Геринська, м. Болехів площею 1,1 га, а також ТзОВ «ЕНЕРГОСПАРК» на вул. Промислова м. Болехів площею 2,5 га, які можуть бути використані для розміщення сонячних електростанцій.

Проведено обстеження стану доріг загального користування та доріг комунальної власності. З представниками ДО «Дороги Прикарпаття» обстежено стан мостів у м. Болехові.

Спільно зі старостами старостинських округів проведено обстеження дитячих майданчиків на території територіальної громади.

Проведено обстеження площі Співочого поля щодо облаштування Алеї Героїв. Подано проєкт облаштування території та орієнтовний розрахунок вартості робіт з облаштування території (площі).

Проводилось обстеження вулиці Берегомітна у м. Болехові щодо прибирання траси після будівництва ЛЕП для підключення обладнання мобільного зв'язку. Спільно з представниками ДО «Дороги Прикарпаття» та проєктної організації проведено обстеження стану дорожнього покриття автодороги Гериня-Болехів у м. Болехові з метою внесення змін до проєкту на ремонт дороги.

За звітний період взято участь в розбивці проєктної дороги вулиці Чорновола у м. Болехові. Надано інформацію про дороги з асфальтним покриттям до договору «Відновлення доріг «під ключ».

Організовано та проведено зустріч з жителями багатоквартирних будинків на вул. Д. Галицького, а також з жителями багатоквартирних будинків 8А, 8В на вул. Залізничній щодо самоорганізації та створення ОСББ.

В осінньо-зимовий період щоденно подавалась інформація про споживання природного газу на об'єктах виконавчого комітету міської ради.

Охорона навколишнього природного середовища, екологія

За I півріччя 2026 року в управління екології та природних ресурсів Івано-Франківської обласної державної адміністрації підготовлено запити на виділення коштів з обласного фонду охорони навколишнього природного середовища Івано-Франківської обласної державної адміністрації:

- придбання спеціального транспортного засобу для складування побутових відходів на полігоні твердих побутових відходів для міста Болехова в урочищі «Криве»;
- придбання обладнання (контейнерів) для збору побутових відходів на території Болехівської територіальної громади;
- розроблення документації із землеустрою для територій та об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення – заповідного урочища «Багно».

За звітний період організовано та проведено засідання робочої групи з розроблення Плану управління відходами на території Болехівської територіальної громади.

Проведено обстеження територій Міжрічанського та Гузіївського старостинських округів та міста Болехова щодо активного поширення небезпечної рослини - борщівника Сосновського.

На звернення фізичних та юридичних осіб проведено обстеження зелених насаджень. Підготовлено 5 актів обстеження зелених насаджень, які підлягають видаленню та підготовлено відповідні проекти рішень виконавчого комітету Болехівської міської ради.

З метою проведення роз'яснювальної та просвітницької роботи серед населення щотижня на сайті Болехівської міської ради розміщуються статті на тему екологічного виховання громадян підготовлено близько 11 статей та матеріалів.

На виконання вимоги Державної екологічної інспекції Карпатського округу підготовлено запити в управління екології та природних ресурсів Івано-Франківської обласної державної адміністрації на виділення коштів з обласного фонду охорони навколишнього природного середовища на розроблення проекту встановлення в натурі на місцевості меж, територій природно-заповідного фонду. Також підготовлено службову записку міському голові на виділення коштів з місцевого бюджету на розроблення проекту встановлення в натурі на місцевості меж, територій природно-заповідного фонду.

У весняний період, з метою підготовки до відзначення Великодніх свят впорядковуються території прилеглі до установ, організацій, підприємств, навчально-виховних закладів, спортивних майданчиків, парків, скверів, міських кладовищ, прибережних захисних смуг. У таких акціях беруть участь працівники установ, організацій, студентська та учнівська молодь та внутрішньо переміщені особи.

Впродовж звітного періоду постійно проводився моніторинг місць розміщення контейнерних майданчиків.

Постійно проводиться контроль за дотриманням Правил благоустрою та належного санітарного стану територій громадян, в тому числі на територіях закріплених за підприємствами. Також систематично обстежуються території з метою встановлення та обліку несанкціонованих сміттєзвалищ.

Містобудування та архітектура

За звітний період відділом архітектури, містобудування, держархбудконтролю і землеустрою надано наступні послуги:

- видано довідок (різних) – 11;
- видано 30 витягів щодо присвоєння поштових адрес об'єктам будівництва та об'єктам нерухомого майна;
- підготовлено 13 витягів з містобудівної документації щодо зміни цільового призначення;
- видано містобудівні умови та обмеження 3;
- видано висновки про можливість розміщення на земельній ділянці виробничих потужностей підприємств для нового будівництва сонячної станції з установкою зберігання енергії – 3;

- видано будівельних паспортів – 4.

Аналіз та розгляд звернень громадян, інших суб'єктів містобудування з метою виконання Закону України «Про звернення громадян». За період з 01.01.2026 по 30.06.2026 у відділ надійшло 186 звернень (заяв, листів) громадян та з інших установ. Загалом це питання, що стосуються: будівництва житлового будинку, господарських будівель та споруд, благоустрою, порушення правил добросусідства, безбар'єрності, надання забудовникам необхідної документації на будівництво та реконструкцію індивідуальних житлових будинків і господарських будівель у населених пунктах на території Болехівської міської ради, погодження проектів благоустрою і забудови земельних ділянок, житлових будинків, господарських будівель.

Проводиться прийом громадян щоденно щодо надання роз'яснень у сфері будівництва та реконструкції індивідуальних житлових будинків і господарських будівель та споруд. Проводиться надання інформації, матеріалів, документів підприємствам, установам та організаціям.

Протягом звітнього періоду брали участь в семінарах, онлайн конференціях щодо «Ведення Реєстру будівель та споруд у складі Єдиної державної системи у сфері будівництва», «Ведення містобудівного кадастру на державному рівні», «Цифрова безбар'єрність», «Інформаційна безбар'єрність», «Економічна безбар'єрність».

Проводиться моніторинг та оцінка ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю відповідно до Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року.

Паралельно триває активна робота з наповнення бази містобудівного кадастру. Станом на сьогодні до системи вже внесено ряд генеральних планів населених пунктів, а також детальних планів територій, що дає змогу систематизувати містобудівну інформацію, забезпечити зручний доступ до неї та підвищити ефективність прийняття управлінських рішень у сфері містобудування та земельних відносин. Роботи у цьому напрямку продовжуються з метою подальшого розширення та актуалізації кадастрових даних.

Земельні ресурси

За сферу земельних відносин відповідає сектор землеустрою у структурі відділу з питань архітектури, держархбудконтролю та землеустрою виконавчого комітету міської ради. Щоденно робота фахівців із землеустрою спрямована на роботу із існуючими, новими та потенційними землекористувачами, а також іншими громадянами.

У I півріччі 2026 році підготовлено 108 проектів рішень щодо:

- а) затвердження технічної документації та передачі у власність земельних ділянок громадянам;
- б) затвердження проектів землеустрою та надання земельних ділянок у користування (в тому числі і на умовах оренди) із земель комунальної власності;
- в) затвердження проектів землеустрою щодо зміни цільового призначення земельних ділянок, у відповідності до вимог законодавства України;
- г) продажу прав на земельні ділянки комунальної власності на земельних торгах аукціонах;
- г) вилучення земельних ділянок у громадян;
- д) надання дозволів на розроблення проектів землеустрою земельних з метою передачі ділянок в подальшому в постійне користування;
- е) затвердження проекту землеустрою щодо встановлення меж території Болехівської територіальної громади
- є) поновлення договорів оренди на земельні ділянки
- ж) надання дозволів на проведення інвентаризації земельних ділянок;
- з) затвердження звіту про стан виконання Програми з проведення нормативної грошової оцінки земель Болехівської територіальної громади за 2023-2025 роки;
- і) інші проекти рішень з питань землекористування та земельних відносин;

Опрацьовані матеріали оновлених нормативних грошових оцінок земель по Поляницькому старостинському окрузі та с. Суکیل, в результаті чого прийнято рішення по встановленню ставок та пільг із сплати земельного податку на території Болехівської територіальної громади.

Розглянуто 72 заяви про надання адміністративних послуг поданих через ЦНАП та 95 звернень, скарг листів від громадян, підприємств, установ та організацій, запитів, які надійшли до Болехівської міської ради.

Видано 1 довідка про наявність земельної ділянки у користуванні.

Укладено 14 договорів оренди на земельні ділянки сільськогосподарського та несільськогосподарського призначення на площу 104,1417 га на суму 3 800 345,75 гривень. Поновлено 2 договора оренди на земельну ділянку несільськогосподарського призначення на площу 0,4073 га, на суму річної орендної плати 88 448,24 грн. Внесені зміни до існуючих договорів оренди із застосуванням коефіцієнту індексації нормативної грошової оцінки земельних ділянок у 2026 році (за 2025 рік) який становить 1,08.

Введені зміни до існуючих договорів оренди шляхом укладання додаткових угод, у зв'язку з оновленням нормативної грошової оцінки та встановленням нових ставок орендної плати по Тисівському, Гузіївському, Міжрічанському, Козаківському та Поляницькому старостинських округах.

Продано у власність 1 земельну ділянку комунальної власності, загальною площею 0,0500 га несільськогосподарського призначення (для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості), де надійшло коштів на загальну суму -109 600,00 грн. в бюджет територіальної громади.

Підготовлено пакети документів та оголошено повторно аукціони для проведення земельних торгів в ЕТС «Прозорро. Продажі»:

- 9 комплектів документів для продажу права оренди на земельних торгах-аукціонах земель сільськогосподарського призначення.

В процесі опрацювання 2 пакети документів для проведення земельних торгів аукціонів у власність земельних ділянок несільськогосподарського призначення в ЕТС «Прозорро. Продажі», а також 9 пакетів документів земель сільськогосподарського призначення.

У I півріччі 2026 році році відбулися земельні торги продажу права оренди на земельні ділянки:

-Продаж права оренди земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва , площею 17,2220 га, кадастровий номер 2610290600:06:009:0001, що знаходиться за межами населеного пункту-с. Гузіїв, урочище «Дуброва» Калуського району Івано-Франківської області. Ціна лота: 451 000,00 грн

-Продаж права оренди земельної ділянки для ведення фермерського господарства, площею 18,0000 га, кадастровий номер 2610292000:08:001:0406, що знаходиться за межами населеного пункту-с. Тисів, Калуського району ,Івано-Франківської області. Ціна лота: 350 001,00 грн

Продаж земельної ділянки для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної іншої промисловості, включаючи об'єкти оброблення відходів, зокрема з енергогенеруючим блоком (КВЦПЗ 11.02), площею 0,0500 га, що знаходиться за адресою: Івано-Франківська обл., Калуський р-н, м. Болехів, вул. О.Кобилянської, кадастровий номер 2610200000:04:003:0132. Ціна лота: 109 600,00 грн

Продаж права оренди земельної ділянки для ведення фермерського господарства , площею 12,6014 га, кадастровий номер 2610292000:08:001:0410, що знаходиться за межами с. Тисів Калуського району Івано-Франківської області. Ціна лота: 170 002,00 грн

-Продаж права оренди земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 13,7582 га, кадастровий номер 2610291400:07:001:1547, що знаходиться за межами населеного пункту-с. Заріччя, Калуського району Івано-Франківської області. Ціна лота: 220 000,00 грн

Продаж права оренди земельної ділянки для ведення фермерського господарства, площею 9,4803 га, кадастровий номер 2610292000:08:001:0301, що знаходиться за межами с. Тисів , Калуського району, Івано- Франківської області. Ціна лота: 70 621,00 грн.

Продаж права оренди земельної ділянки для ведення фермерського господарства, площею 6,6703 Га, кадастровий номер 2610200000:30:001:0031, що знаходиться: за межами м. Болехів, Калуського району Івано-Франківської області. Ціна лота: 100 051,00 грн

Надаються дані органу ОДПІ щодо землекористувачів та землевласників для нарахування земельного податку, орендної плати, дані для нарахування мінімального податкового зобов'язання.

Розроблено та затверджено проект землеустрою щодо встановлення меж території Болехівської міської територіальної громади Калуського району Івано-Франківської області, визначена площа Болехівської міської територіальної громади становить 28 768,9750 га.

Соціальний захист

Повномасштабна війна з Росією виводить ветеранську політику на перший план – для громади робота з ветеранами та їхніми родинами стала одним із найважливіших напрямів діяльності.

Ветеранська політика формується на загальнодержавному рівні та передбачає систему соціальних гарантій, що реалізують органи державної влади і лише частково реалізація здійснюється в громадах.

Держава акцентує службовців місцевого самоврядування на шанобливому й уважному ставленні до цієї категорії населення та постійній підтримці. Відповідно цей напрямок потребує розширення можливостей у сфері надання послуг з залученням усіх служб, державних установ, організацій.

Система соціального захисту має дві основні складові: перша стосується пільг, виплат та інших видів матеріального забезпечення для ветеранів та ветеранок, друга — це соціальні послуги. На рівні громади постійно піднімаються та обговорюються питання достатності наявних можливостей, відповідності розміру виплат реальним потребам. Але поруч із фінансовою та матеріальною підтримкою має бути підтримка, яка допомагала б людині впоратися з труднощами, повернутися до гідного рівня життя, а також підтримка, яка компенсувала би втрачені людиною можливості самостійно здійснювати певні дії. Таку підтримку можна надати за допомогою соціальних послуг. Станом на 01.07.2026р. в нашій громаді загинуло (померло) 49 Героїв, 38 Захисників пропали безвісти, з яких 3 перебувають в полоні.

В Болехівській територіальній громаді затверджена Програма підтримки сімей загиблих, зниклих безвісти, постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, які залучалися та брали безпосередню участь у бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року (в т. ч. громадян, які залучалися і брали безпосередню участь в АТО/ООС в районах їх проведення), особам, які виконували роботи з будівництва фортифікаційних споруд, що розташовані на важливих (загрозливих) напрямках на 2026-2028 роки.

За I півріччя 2026 року Управлінням по вищезгаданій програмі здійснено видатків на загальну суму 1839,438 тис. грн., в т.ч. проведено наступні виплати:

- 1) щорічну одноразову допомогу військовослужбовцям, які залучалися і брали участь у бойових діях - 630 тис.грн. (63 чол.)
- 2) щорічну одноразову допомогу на лікування поранених військовослужбовців – 700 тис. грн. (70 чол.)
- 3) щорічну одноразову допомогу родинам загиблих військовослужбовців - 125 тис. грн. (26 отримувачів),
- 4) щорічну одноразову допомогу родинам зниклих безвісти військовослужбовців – 100 тис. грн. (21 отримувач)
- 5) щорічну одноразову допомогу на лікування членам сімей загиблих військовослужбовців – 15 тис. грн. (3 особи),
- 6) одноразову допомогу родинам загиблих військовослужбовців до роковин трагедії – 120 тис. грн. (4 отримувачів),
- 7) за послуги з перевезення та поховання 7 загиблих військовослужбовців - 111,4 тис. грн.,

8) надано продуктові набори до Великодніх свят членам сімей загиблих та зниклих безвісти військовослужбовців на загальну суму 38,038 тис. грн. (81 отримувач).

Постійно проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота та збір документів для надання матеріальної допомоги з обласного бюджету учасникам бойових дій, іншим громадянам, які залучалися і залучаються, брали і беруть безпосередню участь у бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року (в т.ч. громадян, які залучалися і брали безпосередню участь в антитерористичній операції та Операції Об'єднаних Сил в районах їх проведення), членам їх сімей та поранених військовослужбовців. Опрацьовано та передано 49 заяв на отримання різних видів допомог, а також одній особі до святкування 100- річного ювілею.

Протягом вказаного періоду встановлено статус особи з інвалідністю внаслідок війни – 11 особам, з числа Захисників України та статус члена сім'ї загиблого Захисника чи Захисниці України – 12 особам, статус Ветерана праці – 1 особі.

На виконання постанови КМУ від 19.10.2016 №719 “Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей” Душинському Юрію Едуардовичу, особі з інвалідністю внаслідок війни II групи, 26 червня 2026р. в Івано–Франківській ОДА було вручено сертифікат на придбання житла.

По Програмі основних заходів протягом звітного періоду здійснено видатків на загальну суму 234,831 тис.грн., в т.ч.:

- 1) компенсація вартості за надані пільги інвалідам по зору, реабілітованим, по сплаті за житлово-комунальні та телекомунікаційні послуги 58 особам – 145,831 тис. грн.,
- 2) виплачено одноразові матеріальні допомоги на поховання 12 безробітних громадянина – 36 тис. грн.,
- 3) виплачено одноразові матеріальні допомоги до дня народження одній жительці громади, якій виповниться 101 рік – 10 тис. грн.,
- 4) виплачено матеріальну допомогу для здійснення заходів реабілітації 1 дитини з інвалідністю – 15 тис. грн.,
- 5) виплачено допомогу учасникам ліквідації аварії на ЧАЕС до 40 річниці Чорнобильської катастрофи на загальну суму 18 тис. грн. (36 отримувачів).

На виконання міської Програми підтримки породіль виплачено одноразові матеріальні допомоги 16 породіллям на загальну суму 48 тис. грн.

По Програмі відшкодування вартості проїзду хворим з хронічною нирковою недостатністю, що отримують програмний гемодіаліз, до міста розташування закладів, що надають послуги гемодіалізу та у зворотному напрямку видатки для 4 отримувачів склали 24,23 тис. грн.

Протягом звітного періоду здійснено виплату компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги – 396,965 тис. грн. (43 отримувачів). Поштові видатки на виплату компенсації фізичним особам через відділення АТ «Укрпошти» за звітний рік склали 0,71 тис. грн.

Сума відшкодування пільг по оплаті за телекомунікаційні послуги склала 3,493 тис. грн.

За рахунок коштів обласного бюджету компенсовано аптечному закладу витрати понесені у зв'язку з безоплатним відпуском лікарських засобів за рецептами лікарів 5 громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на загальну суму 8,207 тис.грн.

За рахунок коштів обласного бюджету відшкодовано видатки за поховання 1 учасника бойових дій в сумі 6,32 тис. грн.

Загальна сума видатків з місцевого бюджету за I півріччя 2026 року становить 2562,19 тис. грн.

Видатки з державного бюджету на оплату послуг реабілітації 3 дітей з інвалідністю склали 40,975 тис. грн.

Систематично здійснюється моніторинг щодо актуального стану справ забезпечення прав внутрішньо переміщених осіб. Станом на 01.07.2026 р. на обліку перебуває 1222 ВПО.

Протягом звітного періоду видано 14 посвідчень батькам дітей багатодітних сімей, 23 довідки дитини з багатодітної сім'ї.

Систематично вноситься інформація щодо багатодітних сімей до системи «Реєстр посвідчень батьків з багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї». Станом на 01.07.2026 р. на обліку перебуває 263 багатодітних сімей, в яких виховуються 840 дитина.

Станом на 01.07.2026 року на обліку в Управлінні праці та соціального захисту населення перебуває 925 осіб з інвалідністю.

Постійно проводиться перевірка правильності призначення та перерахунків пенсій та виплати на поховання померлих пенсіонерів та виплати недоотриманої пенсії, згідно затвердженого графіку перевірок. За вказаний період перевірено 159 новопризначених пенсій, 216 пенсій, по яких проведені перерахунки та 149 допомог на поховання, 18 недоотриманих пенсій у зв'язку зі смертю пенсіонерів.

Обстежено матеріально – побутові умови проживання у 41 сім'ї – одержувачів державних соціальних виплат, пільг та субсидій.

Проведено 79 перевірки комплексного визначення індивідуальних потреб осіб, які потребують надання соціальних послуг на непрофесійній основі.

Управлінням видано 308 посвідчень громадянам, які проживають, працюють (навчаються) на території гірського населеного пункту.

За 6 місяців 2026 року проведено 102 перевірки фактичного місця проживання особи, якій встановлено статус громадянина (громадянки), який (яка) проживає, працює (навчається) на території гірського населеного пункту.

Сформований та надісланий пакет документів на розгляд Тимчасової спеціальної комісії Верховної Ради з метою відзначення Подяками 2 учасників ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС.

Управлінням проводиться повідомна реєстрація колективних договорів підприємств, установ, організацій міста відповідно до Закону України «Про колективні договори і угоди», постанови КМУ від 13.02.2013р. № 115 «Про порядок повідомної реєстрації галузевих (міжгалузевих) і територіальних угод, колективних договорів». За період з 01.01.2026 по 30.06.2026 року зареєстровано чотири колективних договори, зміни та доповнення до них.

При проведенні повідомної реєстрації, в межах повноважень, проводиться перевірка щодо відповідності норм колективного договору законодавству та у разі виявлення порушень надаються рекомендації стосовно їх усунення. За звітний період надано 6 рекомендацій.

Відмов у проведенні повідомної реєстрації колективних договорів не було.

Управлінням проводиться реєстрація в терміни відповідно до Порядку повідомної реєстрації галузевих (міжгалузевих) і територіальних угод, колективних договорів. Порушень термінів реєстрації не було.

Відомості про проведення повідомної реєстрації угод (договорів) оприлюднювалися на офіційному сайті Болехівської міської ради, де розміщено реєстр галузевих (міжгалузевих), територіальних угод, колективних договорів, змін та доповнень до них. Також відповідно до Порядку повідомної реєстрації на сайті розміщено скановані копії колективних договорів, змін та доповнень до них.

Ведеться контроль за укладенням колективних договорів у новостворених підприємствах, установах та організаціях.

Колективних трудових спорів (конфліктів) за звітний період не було.

Для виконання завдань щодо легалізації заробітної плати та зайнятості населення, заборгованості із виплати заробітної плати ведеться моніторинг за своєчасною виплатою заробітної плати. Станом на 01.07.2026 року заборгованості із виплати заробітної плати на економічно-активних підприємствах ТГ не має.

Проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота щодо легалізації заробітної плати та зайнятості населення, зокрема за період з початку року: розміщено на сайті Болехівської міської ради 89 інформаційних матеріалів, проведено 1 зустріч (круглі столи, семінари) у трудовому колективі, надано 62 індивідуальні консультації.

Управління взаємодіє з іншими структурними підрозділами виконавчого комітету Болехівської міської ради у виконанні:

- Операційного плану з реалізації Державної стратегії забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків на період до 2030 року, затверджено розпорядженням КМУ №752 від 12 серпня 2022 року;

- Плану заходів щодо виконання в області Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2025 року.

- Плану заходів з реалізації у 2023-2025 роках в Івано-Франківській області Національної стратегії подолання гендерного розриву в оплаті праці на період до 2030 року”.

На території Болехівської міської територіальної громади розпорядженням Болехівської міської ради від 14.06.2024року №118-р утворено мобільну бригаду соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі.

Зареєстровано 5 повідомлень про вчинення домашнього насильства здійснюється суб'єктами виявлення, що визначені у ч. 4 ст. 15 Закону України “Про запобігання та протидію домашньому насильству” та здійснено два виїзди мобільної бригади.

Спеціалізованих служб підтримки для осіб, постраждалих від домашнього насильства немає.

Щодо реалізації Типової програми для кривдників, повідомляємо, що начальник Управління праці та соціального захисту населення пройшла навчання та отримала Сертифікат в Національному університеті ”Львівська політехніка” по курсу “Психокорекція насильницької поведінки кривдника”, кошти у міському бюджеті на виконання даної Програми не передбачалися.

З метою нетерпимого ставлення до насильницької моделі поведінки у сім'ї, визнання суспільної небезпеки домашнього насильства, усвідомлення домашнього насильства, як порушення прав людини постійно проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота спрямована на підвищення обізнаності населення в питаннях протидії домашньому насильству та прищеплення нетерпимого ставлення громадян до будь-яких проявів насильства (публікації на офіційному сайті міської ради, в соціальній мережі Facebook).

Здійснюється облік осіб, які визнані судом недієздатними та дієздатність яких обмежена, проводиться робота по належному виконанню опікунами та піклувальниками своїх обов'язків щодо їх підопічних. Станом на 01.07.2026 року на обліку перебувають 14 осіб. За перше півріччя 2026 року зареєстровано 4 заяви, проведено три засідання опікунської ради виконавчого комітету Болехівської міської ради.

Управління праці та соціального захисту населення бере участь у роботі комісій міської ради з питань соціального захисту населення, готує проекти рішень Болехівської міської ради та її виконавчого комітету, зокрема за звітний період підготовлено 8 проектів рішень міської ради та 8 – виконавчого комітету. Щомісячно готуються протоколи засідання комісії з питань ветеранської політики для виплати матеріальних допомог військовослужбовцям та членам їх сімей, які проживають на території Болехівської ТГ. Проведено 5 засідань комісії та складено 5 протоколів.

Враховуючи окреме доручення міського голови, на виконання Постанови КМУ від 22.09.2025р. №1176 «Про затвердження Порядку надання допомоги для вирішення житлового питання окремим категоріям внутрішньо переміщених осіб, що проживали на тимчасово окупованій території» створено комісію з розгляду питань щодо надання допомоги для вирішення житлового питання окремим категоріям внутрішньо переміщених осіб, що проживали на тимчасово окупованій території, проведено 3 засідання та опрацьовано 5 заяв для отримання житлового ваучера.

Складено 110 актів про встановлення факту здійснення особою постійного догляду відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України № 560 від 16.05.2024р.

Систематично проводяться інформаційно-просвітницькі заходи з питань протидії торгівлі людьми для жителів громади, ВПО, працівникам відділів і управлінь Болехівської міської ради. Висвітлюються проведені заходи на офіційному сайті Болехівської міської ради та в Facebook.

Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Болехівської міської ради є бюджетною установою, яка надає соціальні послуги громадянам, що перебувають у складних життєвих обставинах і потребують сторонньої допомоги.

Основними завданнями Територіального центру є:

- виявлення непрацездатних громадян, визначення (оцінювання) їхніх індивідуальних потреб у наданні соціальних послуг;
- забезпечення якісного надання соціальних послуг;
- установа зв'язків з підприємствами, установами та організаціями всіх форм власності, фізичними особами, родичами громадян, яких обслуговує Територіальний центр, з метою сприяння в наданні соціальних послуг громадянам.

Згідно зі штатним розписом затверджено 15 посад, фактично працюють 13 працівників: директор, бухгалтер, завідувач відділення соціальної допомоги вдома, завідувач відділення організації надання адресної натуральної та грошової допомоги, завідувач відділення денного перебування та 8 соціальних робітників.

На утримання Територіального центру станом на 30.06.2026 профінансовано 1 407,7 тис. гривень.

Територіальним центром соціального обслуговування надаються 7 базових соціальних послуг:

- догляд вдома;
- натуральна допомога;
- соціальна адаптація;
- інформування;
- консультування;
- представництво інтересів;
- посередництво.

Соціальна послуга догляду вдома – це комплексна соціальна послуга, яка надається за місцем проживання осіб, що частково або повністю втратили здатність до самообслуговування через вік, хворобу чи інвалідність.

До категорій осіб, які мають право на отримання соціальної послуги догляду вдома у Територіальному центрі, належать: особи похилого віку, особи з інвалідністю, внутрішньо переміщені особи, хворі (з числа осіб працездатного віку на період до встановлення їм групи інвалідності, але не більше ніж чотири місяці), які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги.

Основні заходи, що становлять зміст соціальної послуги догляду вдома, передбачають:

- допомогу у веденні домашнього господарства: закупівлю та доставку продуктів харчування, ліків та інших товарів, приготування (допомогу у приготуванні) їжі, прибирання (допомогу у прибиранні) житла, прання, допомогу в оформленні документів, внесення платежів;
- допомогу у самообслуговуванні: допомогу у вмиванні, обтиранні, обмиванні, вдяганні, роздяганні, зміні натільної білизни, зміні постільної білизни, користуванні туалетом тощо;
- допомогу при пересуванні по квартирі;
- допомогу в організації взаємодії з іншими фахівцями та службами: виклик лікаря, комунальних служб, транспортних служб, відвідування хворих у закладах охорони здоров'я;
- допомогу в обробітку присадибних ділянок у сільській місцевості (площа обробітку присадибної ділянки визначається окремо для кожного конкретного випадку, але не більше ніж 0,02 гектара);
- допомогу у забезпеченні технічними засобами реабілітації, навчання користуванню ними.

Станом на 30.06.2026 соціальну послугу догляду вдома отримали 73 особи (31 – у місті, 42 – у сільській місцевості). Середнє навантаження на одного соціального робітника становить 9 осіб. Мультидисциплінарною командою надано комплекс соціально-побутових послуг (генеральне прибирання, допомога в обробітку земельної ділянки, косметичний ремонт тощо) 9 особам похилого віку.

Згідно з планами роботи Територіального центру у звітному періоді проведено 19 нарад із соціальними робітниками за підсумками проведеної роботи.

Соціальна послуга натуральної допомоги безоплатно надається громадянам, які, відповідно до обстеження матеріально-побутових умов, потребують натуральної чи грошової допомоги. Територіальний центр, виходячи з можливостей, наявної фінансової та матеріально-технічної бази, безоплатно забезпечує громадян похилого віку, осіб з інвалідністю, осіб, які опинилися у складних життєвих обставинах, та внутрішньо переміщених осіб:

- одягом, взуттям (б/в);
- предметами побутової гігієни (за наявності);
- продовольчими та промисловими товарами (за наявності).

Працівниками Територіального центру проводиться робота з підприємствами та підприємцями громади щодо збору благодійної допомоги для надання її найбільш потребуючим громадянам.

Протягом звітного періоду благодійну допомогу від підприємців у вигляді продуктових наборів отримали 67 одиноких громадян, які обслуговуються в Територіальному центрі, на суму 26,5 тис. гривень. За сприяння благодійників двом особам похилого віку було надано дрова, а також забезпечено їх комплектами постільної білизни. Одній особі похилого віку, яка потребувала невідкладної допомоги у зв'язку з відсутністю належних температурних умов у помешканні, працівниками Територіального центру було забезпечено допомогу в ремонті масляного обігрівача та розетки. Виходячи з можливостей і матеріального забезпечення, Територіальний центр забезпечує одягом, взуттям та білизною осіб, які опинилися у складних життєвих обставинах і звернулися по допомогу. Від церкви Християн віри Євангельської підопічні, які обслуговуються в Територіальному центрі, благодійно отримали 52 продуктові набори.

У звітному періоді через пункт прокату, що функціонує в Територіальному центрі, забезпечено засобами реабілітації 5 громадян (палиці з підлокітниками, ходунки тощо).

До Великодніх свят за сприяння благодійників продуктовими наборами забезпечено 74 громадян похилого віку та осіб з інвалідністю, які обслуговуються в Територіальному центрі.

Соціальна послуга соціальної адаптації – це комплекс заходів, що здійснюється протягом строку, необхідного для активного гармонійного пристосування осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі осіб похилого віку, осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб. Послуга спрямована на усунення/пристосування обмежень життєдіяльності, підтримку соціальної незалежності, відновлення знань, умінь та навичок поведінки в суспільстві, а також сприяння розвитку різнобічних інтересів і потреб.

Заходи, що становлять зміст соціальної послуги соціальної адаптації:

- допомога в аналізі життєвої ситуації, визначенні основних проблем і шляхів їх вирішення;
- залучення отримувача соціальної послуги до вирішення власних проблем, складання плану виходу зі складної життєвої ситуації та допомога в його реалізації;
- допомога в оформленні документів;
- надання інформації з питань соціального захисту населення;
- представництво інтересів;
- допомога в отриманні безоплатної правової допомоги;
- сприяння в отриманні інших соціальних послуг і консультацій фахівців відповідно до виявлених потреб.

Станом на 30.06.2026 соціальну послугу соціальної адаптації отримали 58 осіб. Із них 17 – у місті, 41 – у сільській місцевості.

Соціальна послуга інформування – це надання актуальної інформації з питань соціального захисту населення, прав, видів допомоги та доступних послуг вразливим категоріям населення й особам, які перебувають у складних життєвих обставинах. Протягом звітного періоду послугу отримали 118 осіб. Зокрема, здійснювалося інформування щодо нової медичної програми «Скринінг здоров'я 40+», отримання одноразової грошової допомоги в межах проекту «Тепла зима», а також інших актуальних видів допомоги.

Соціальна послуга консультування – це допомога особам похилого віку, особам з інвалідністю та внутрішньо переміщеним особам у виході зі складних життєвих обставин,

що передбачає аналіз ситуації, інформування про соціальні права та складання плану дій. Протягом звітнього періоду послугу отримали 102 особи. Зокрема, внутрішньо переміщеним особам надавалася допомога в оформленні реєстрації для отримання допомоги від міжнародних організацій у зв'язку з втраченим або пошкодженим житлом. Також здійснювалося консультування пенсіонерів щодо оплати комунальних послуг через особисті електронні кабінети та надавалася допомога в оформленні документів для отримання субсидії на тверде паливо і житлово-комунальні послуги.

Соціальна послуга представництва інтересів – це допомога у захисті прав та вирішенні життєвих проблем осіб, які опинилися у складних життєвих обставинах, що включає ведення переговорів, допомогу в оформленні документів, представництво перед установами та сприяння доступу до державних послуг. Протягом звітнього періоду послугу отримала 21 особа.

Соціальна послуга посередництва (медіації) – це допомога фахівців у веденні переговорів та врегулюванні конфліктів для осіб, які опинилися у складних життєвих обставинах, що спрямована на пошук компромісу та збереження належних стосунків без залучення суду. Протягом звітнього періоду послугу отримали 9 осіб.

На кожного громадянина, який обслуговується в Територіальному центрі, працівниками ведеться особова справа з відповідним переліком документів. Проводиться визначення кількості громадян, яких повинен обслуговувати соціальний робітник, а також обсяг отримуваних ними послуг з урахуванням стану здоров'я, рівня рухової активності, місця та умов проживання. Відповідно до умов укладених договорів та індивідуальних планів складаються карти визначення індивідуальних потреб отримувачів і затверджуються графіки роботи соціальних робітників.

Територіальним центром регулярно проводиться внутрішній моніторинг якості надання соціальних послуг, що дає змогу виявляти труднощі, визначати проблеми та надавати рекомендації щодо їх усунення. З метою контролю за наданням соціальних послуг розроблено план перевірок роботи соціальних робітників. Станом на 30.06.2026 складено 15 актів перевірок якості надання соціальних послуг.

Територіальний центр соціального обслуговування відповідно до вимог чинного законодавства забезпечує формування, оформлення та направлення до Департаменту соціальної політики Івано-Франківської обласної державної адміністрації пакета документів громадян похилого віку, осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб, які потребують влаштування до стаціонарних інтернатних закладів соціального захисту. Протягом звітнього періоду двох одиноких осіб похилого віку було влаштовано до Коршівського геріатричного пансіонату на постійне місце проживання. Супровід щодо поселення одного громадянина похилого віку здійснювали працівники Територіального центру.

Відповідно до рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 24.02.2026 № 30 працівники Територіального центру входять до складу мультидисциплінарної команди щодо комплексного визначення ступеня індивідуальних потреб осіб, які потребують надання соціальних послуг. Мультидисциплінарну команду очолює директор Територіального центру. Станом на 30.06.2026 складено 43 шкали оцінки можливості виконання елементарних дій, на основі яких сформовано висновки про результати комплексного визначення ступеня індивідуальних потреб осіб. Дані висновки є підставою для прийняття Управлінням праці рішень щодо призначення виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі.

Забезпечення цивільного захисту населення та території громади

З метою готовності органів управління, сил та засобів цивільного захисту Болехівської міської ради до дій при виникненні надзвичайних ситуацій у березні 2026 року сектором мобілізаційної та оборонної роботи виконавчого комітету Болехівської міської ради розроблено «План основних заходів цивільного захисту Болехівської територіальної громади на 2026 рік», який затверджено розпорядженням міського голови від 04.03.2026 № 43-р .

Розроблено План заходів Болехівської міської субланки Калуської районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи ЦЗ Івано-Франківської області щодо підготовки до пропуску можливого льодоходу, повені та паводків на території Болехівської

територіальної громади у 2026 році та затверджено розпорядженням міського голови від 27.01.2026 № 16-р. За звітний період проведено перевірку спільно з працівниками ДСНС щодо оперативного реагування на ускладнення погодних умов на території Болехівської територіальної громади.

На засіданні міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій від 13 січня 2026 року (протокол № 2) розглянуто питання про оперативне реагування на надзвичайні ситуації, спричинені ускладненням погодних умов. За результатами засідання міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій затверджено оновлений перелік пунктів незламності на території Болехівської територіальної громади та оновлено інформацію про їх розташування на відповідних інформаційних ресурсах. Сектором мобілізаційної та оборонної роботи виконавчого комітету Болехівської міської ради спільно із старостами старостинських округів Болехівської міської ради здійснюється постійний контроль за функціонування пунктів незламності та забезпеченням комплектування пунктів незламності з метою безперебійної їх роботи.

Розроблено План реагування на особливий період по Болехівській територіальній громаді.

На засіданні міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій від 13 січня 2026 року (протокол № 2) розглянуто питання про стан матеріального резерву для запобігання виникнення надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків. За результатами міської комісії рішенням виконавчого комітету Болехівської міської ради від 24.02.2026 № 24 затверджено матеріальний резерв Болехівської територіальної громади «Про затвердження номенклатури та обсягів місцевого матеріального резерву для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Болехівської територіальної громади».

У лютому 2026 року, з метою планування, підготовки та проведення евакуаційних заходів у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, оновлено склад міської комісії з питань евакуації та затверджено Положення про міську комісію з питань евакуації рішенням виконавчого комітету Болехівської міської ради від 24.02.2026 № 23 «Про міську комісію з питань евакуації».

У квітні 2026 року на засіданні міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій розглянуто питання щодо запобігання та протидії масовим пожежам лісових масивів та сільгоспугідь впродовж пожежонебезпечного періоду на території Болехівської територіальної громади (протокол № 6 від 06.04.2026). За результатами міської комісії розроблено «Комплексний план заходів установ та організацій на території Болехівської територіальної громади щодо запобігання виникненню пожеж в пожежонебезпечний період у 2026 році», який затверджено розпорядженням міського голови від 16.04.2026 № 85-р «Про запобігання виникнення пожеж в пожежонебезпечний період 2026 року на території Болехівської територіальної громади». Спільно з працівниками поліції та старостами старостинських округів міської ради проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота серед населення про адміністративну відповідальність та штрафи за спалювання сухої рослинності та листя, також періодично проводяться обстеження території громади з метою виявлення порушників, пов'язаних із підпалами в природних екосистемах, та притягнення їх до адміністративної відповідальності. З метою висвітлення на офіційному сайті Болехівської міської ради та у соціальній мережі Facebook інформації для населення постійно готуються статті про недопущення випалювання сухої рослинності та її залишків на землях різного призначення, особливо на сільськогосподарських угіддях та дотримання Правил пожежної безпеки у лісових масивах і заборону розведення багать у природних екосистемах і рекреаційних зонах.

У квітні 2026 року на території Болехівського надлісництва філії «Карпатський лісовий офіс» відбулися спеціальні навчання (тренування) сил цивільного захисту територіальної підсистеми цивільного захисту щодо гасіння пожеж у природних екосистемах, а також було проведено відпрацювання практичної взаємодії між усіма службами, задіяними у ліквідації таких загроз за участі представників ГУ ДСНС України в Івано-Франківській області, 21

ДПРЧ (м. Болехів) 1 ДПРЗ ГУ ДСНС України в Івано-Франківській області та Калуського РУ цивільного захисту та превентивної діяльності ГУ ДСНС України в Івано-Франківській області.

Розроблено План заходів щодо забезпечення безпеки відпочиваючих на водних об'єктах Болехівської територіальної громади в період літнього купального сезону 2025 року та затверджено розпорядженням міського голови від 28.04.2025 № 84-р «Про безпеку відпочиваючих на водних об'єктах Болехівської територіальної громади в період літнього купального сезону 2026 року». Впродовж звітнього періоду спільно з працівниками ДНСН проведено обстеження стихійних місць масового відпочинку людей на водних об'єктах на території населених пунктів Болехівської громади з метою попередження нещасних випадків та запобігання загибелі людей. За результатами обстеження складено відповідний Акт обстеження від 04.06.2026.

Впродовж I півріччя 2026 року проведено 7 засідань міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій на яких розглянуто 12 питань.

Підтримка сімей, дітей та молоді

Реалізацію державної політики з питань соціального захисту дітей, запобігання дитячій бездоглядності і безпритульності, вчинення дітьми правопорушень, ведення обліку дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, усиновлених дітей та дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах здійснює служба у справах дітей виконавчого комітету Болехівської міської ради.

На обліку служби у справах дітей перебуває: 11 – дітей-сиріт та 13 – дітей, позбавлених батьківського піклування, з них: 22 – перебувають під опікою/ піклуванням і проживають в сім'ях опікунів та піклувальників, 2 – прийомна сім'я. З обліку знято двох дітей, з них: 1 – досягнуто повноліття; 1 – дитина, яка набула статусу, влаштована у сімейну форму виховання – усиовлення.

Службою у справах дітей виконавчого комітету Болехівської міської ради ведеться Єдина інформаційно-аналітична система «Діти» (ЄІАС «Діти») про дітей, які підлягають усиовленню, усиовлювачів, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, опікунів та піклувальників, а також дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року №866 «Питання діяльності органів опіки та піклування пов'язаної із захистом прав дитини». На кожну дитину заведено особову справу.

Всі 22 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають на обліку служби у справах дітей та влаштовані під опіку/ піклування, проживають в будинках родичів та опікунів/ піклувальників.

Із 24 дітей, у закладах загальної середньої освіти навчається 17 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; в ПТУ, коледжах – 1; дошкільнят – 5 дітей; не вчиться та не працює – 1.

В закладах загальної середньої освіти Болехівської міської ради діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування харчуються безкоштовно.

Відповідно до Закону України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми» в управліннях праці та соціального захисту населення 22 дітей, які перебувають під опікою та піклуванням отримують державну допомогу; 1 – не отримує (власні доходи перевищують суму державної допомоги).

Відповідно до п. 104 постанови КМУ від 08.10.2008 року № 905 «Про затвердження Порядку провадження діяльності з усиовлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиовлених дітей» службою у справах дітей за місцем проживання 6 усиовлювачів здійснюється перевірка умов проживання і виховання усиовлених ними 7 дітей.

Усиовлених дітей Болехівщини іноземними громадянами не було. На обліку служби у справах дітей як кандидати в усиовлювачів перебувають дві подружні пари. За даний період відбулося 1 внутрісімейне усиовлення 1 дитини.

При Болехівському міськвиконкомі працює комісія з питань захисту прав дитини виконавчого комітету Болехівської міської ради. Проведено 7 засідань комісії, розглянуто 34

питання щодо захисту прав дітей, з них 23 винесено на розгляд виконавчого комітету Болехівської міської ради та ухвалено відповідні рішення.

На обліку служби перебуває одна дитина, яка перебуває у складних життєвих обставинах. З батьком проводяться індивідуальні бесіди, анкетування, тренінги. Спільно обстежено 16 кризових сімей, де попереджено 5 батьків.

Впродовж I півріччя 2026 року одній дитині надано статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів.

Всього надано статус постраждалих внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів 35 дітям, з них: 34 – це діти, які взяті на облік внутрішньо переміщеної особи; 1 – дитина, у якої зник безвісти батько.

Впродовж I півріччя 2026 року за сприянням громадян Болехівщини сім'ям із дітьми, які перебувають в складних життєвих обставинах (8 – сім'ї, 19 – дітей) надавалася допомога одягом, взуттям. Допомогу надано продуктовими наборами у 17 січня 2026 року – 25 сім'ям; 14 березня 2026 року – 28 сім'я; 27 червня 2026 – 23 сім'ям.

Затверджена і діє міська Програма соціального захисту і підтримки дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, захисту їх житлових прав, попередження дитячої бездоглядності та безпритульності на 2026-2028 роки з обсягом фінансування на 2026 рік 20,0 тис. гривень.

Впродовж I півріччя 2026 року з Програми кошти не використовувались.

Міський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді проводить роботу із сім'ями, які опинилися у складних життєвих обставинах. Установа внесена до Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг, який розроблено Міністерством соціальної політики.

Рішення сесії міської ради від 31.10.2024р. № 45-36/23 затверджено Програму виконання основних заходів, передбачених міським центром соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді на 2024-2026 роки. Згідно кошторису на 2026 рік затверджено кошти в сумі 40,0 тис.грн.

Ведеться облік сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах та здійснюється соціальне інспектування, обстеження житлово-побутових умов та оцінка потреб, планується і визначаються методи та здійснюється соціальний супровід сімей в складних життєвих обставинах.

На соціальному супроводі перебуває:

- 8 сімей в яких виховується 21 дитина мешканців громади перебувають у складних життєвих обставинах. Даним сім'ям надаються послуги консультування, соціальної профілактики, інформування.
- 69 сімей охоплено послугами консультування, соціального супроводу, соціальної адаптації. Це сім'ї опікунів/піклувальників, сім'ї учасників бойових дій, особи з інвалідністю, сім'ї де виховуються діти з інвалідністю, члени сімей загиблих воїнів та сім'ї військовослужбовців.

Щодо соціальних послуг які надаються Болехівським МЦСССДМ найбільш затребуваними є:

- консультування - 91 послуг;
- соціальна профілактика – 106 послуг;
- соціального супроводу сімей, що перебувають у складних життєвих обставинах – 8 послуг;
- інформування – 125 послуг;
- соціальної супроводу військовослужбовців, ветеранів і членів їх сімей – 117 послуг.

Інформацію про діяльність Центру та прийняті рішення оприлюднюється на сайті Болехівської міської ради та на інших ресурсах відповідно до вимог чинного законодавства. забезпечується систематичне ведення обліку документів, що знаходяться у володінні Центру, обліку запитів на інформацію; запитувачам надається право робити виписки з документів, фотографувати, копіювати, сканувати їх, записувати на будь – які носії інформації тощо,

окрім даних які законодавчо віднесені до конфіденційних. В межах своїх повноважень здійснюється діяльність та заходи щодо створення баз персональних даних та обробки персональних даних у них відповідно до вимог чинного законодавства.

Директор центру виконує повноваження секретаря Спостережної комісії при виконавчому комітеті Болехівської міської ради затвердженій рішенням виконавчого комітету від 28.01.2021 року №09 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 25.06.2020 № 22 «Про затвердження складу Спостережної комісії при виконавчому комітеті Болехівської міської ради», повноваження секретаря місцевої комісії для формування пропозицій щодо потреби в субвенції за напрямками та використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа затвердженій рішенням виконавчого комітету від 31.08.2021 року «Про створення місцевої комісії для формування пропозицій щодо потреби в субвенції за напрямками та використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа» та входить до складу районної комісії щодо розгляду заяв членів сімей осіб, які загинули (пропали безвісти), померли, та осіб з інвалідністю про призначення грошової компенсації. За звітний період подано потребу на придбання житла для шістьох осіб з інвалідністю з числа учасників бойових дій за кошти субвенції на суму 18356817,50 грн. Одна особа з інвалідністю з числа учасників бойових дій за субвенційні кошти 2025 року придбала житло у громаді. Одна особа отримала сертифікат на придбання житла.

Рішенням сесії міської ради від 18.09.2024р. № 17-46/24 внесені зміни у структуру Болехівського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді – введено в штат 3 одиниці «фахівець із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб». Послугу соціальної адаптації військовослужбовців, ветеранів і членів їх сімей, першу психологічну допомогу ветеранам війни, особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалим учасникам Революції Гідності, членам сімей таких осіб, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України на території громади можна отримати у Болехівському міському центрі соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді де працевлаштовані 3 фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб. Усі фахівці отримали сертифікати про підвищення кваліфікації з напрямку: **“Організація роботи фахівця із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб”**. Один спеціаліст пройшов навчання з курсом "Самодопомога+", 117 сімей із числа ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей таких осіб, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України забезпечено послугами інформування/консультування щодо сприяння організаційному вирішенню питань надання правової, соціальної допомоги, медичних, реабілітаційних, освітніх та інших заходів з підтримки, здійснення супроводу в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, підприємствах, установах, організаціях незалежно від форми власності, зокрема під час надання допомоги в оформленні документів.

Діяльність «Ветеранського простору» при Болехівському МЦСССДМ забезпечують фахівці із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб. Впродовж звітного періоду для членів сімей загиблих, зниклих безвісти та полонених Захисників України виконання розпорядження Івано-Франківської обласної державної адміністрації–Івано-Франківської обласної військової адміністрації від 20.05.2024 №229 «Про реалізацію на території Івано-Франківської області соціального проекту «Турбота про родину Героя» організовано 5 екскурсійних поїздок, перегляд вистави «МАМИ» у постановці Рівненського драмтеатру, Великодній майстер клас з оформлення писанок для дітей захисників.

Діяльність фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб згідно аналізу станом на 01.07.2026 склалася у розрізі таких напрямків заходів з підтримки:

- проведення інформування/консультування – 1170 заходів
- надання публічних (електронних публічних), соціальних, медичних, реабілітаційних, освітніх заходів з підтримки – 331 заходів
- надання допомоги в оформленні документів щодо забезпечення житлом – 164 заходів
- консультування з питань зайнятості – 19 заходів
- здійснення супроводу в органах державної влади, органах місцевого самоврядування – 719 заходів
- проведення інформаційно-просвітницької роботи – 12 заходів
- інші питання – 72 заходи.

Всього за звітний період фахівцями зареєстровано 243 заяви на здійснення заходів з підтримки від ветеранів війни, осіб які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, членів сім'ї осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, членів сім'ї ветерана війни, демобілізованої особи, членів сім'ї загиблого/загиблої (померлого/померлої) ветерана/ветеранки війни, членів сім'ї загиблого/загиблої Захисника/Захисниці України, демобілізованих осіб, членів сім'ї особи, зниклої безвісти за особливих обставин під час проходження військової служби, оборонців України стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, членів сім'ї оборонця України стосовно якої встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, осіб з інвалідністю з числа ветеранів війни, інших осіб. 209 заяв внесено до електронного кабінету.

На виконання заходів цільової соціальної Програми «Молодь Болехівської територіальної громади» на 2026-2030 роки у 2026 році передбачено 120 000 грн. У рамках цих заходів було:

організовано та проведено молодіжний обмін між Болехівською та Новобузькою територіальними громадами в рамках національного проєкту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади», а саме:

- о забезпечено проживанням, харчуванням та постійним супроводом молодіжну делегацію Новобузької територіальної громади;
- о забезпечено підготовку та проведення інтелектуального турніру серед молоді Болехівської та Новобузької громад «Битва Геніїв»;
- о забезпечено підготовку та проведення «Вечірнього кінотеатру» для молодіжної делегації Новобузької територіальної громади.

організовано та проведено молодіжний фотоконкурс «Жінка під час війни» в рамках проведення фестивалю «Кобринська ФЕСТ у Болехові».

На виконання заходів Програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді Болехівської територіальної громади на 2026-2030 роки у 2026 році передбачено 20 000 грн. У рамках цих заходів було:

забезпечено придбання нагород для нагородження переможців та учасників I етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»);
забезпечено участь дітей Болехівщини у 6-денному пластовому Кращезнавчому рейді «Стежками визвольних змагань – 2026».

Цільовою соціальною Програмою з оздоровлення та відпочинку дітей Болехівської територіальної громади на 2026-2030 роки на 2026 рік передбачено 300 000 грн. У рамках Програми було:

направлено 7 дітей пільгових категорій до закладів оздоровлення та відпочинку Івано-Франківської області, згідно із розподілом, затвердженим наказом Управління соціального захисту населення Калуської РВА;
проведено роботу щодо закупівлі, для дітей пільгових категорій Болехівської територіальної громади, за кошти міського бюджету, 13 путівок до

лікувально-оздоровчого комплексу «Дружба» та забезпечено їх безкоштовне перевезення у обидві сторони.

Освіта

На Болехівщині функціонують 7 закладів загальної середньої освіти, 4 заклади дошкільної освіти, 2 заклади позашкільної освіти, Болехівський міжшкільний ресурсний центр та Болехівський інклюзивно-ресурсний центр.

У закладах загальної середньої освіти Болехівської міської ради в 2025-2026 н. р. функціонує 114 класів, в яких навчається 2133 учні, з них: 1108 учні міських ліцеїв, 1025 – учні сільських ліцеїв.

У 4 закладах дошкільної освіти (ЗДО «Веселка», ЗДО «Зірочка», ЗДО «Пролісок» та ЗДО «Дзвіночок») виховується 301 дитина, та функціонують 14 груп дітей 5-річного віку при закладах загальної середньої освіти, в яких навчається 75 дітей, в т. ч. 11 вихованців із числа ВПО. Загалом дошкільною освітою охоплено 376 дітей.

На території Болехівської міської ради функціонує 2 заклади позашкільної освіти (БДЮТ та ДЮСШ). Загальна кількість гуртків та секцій у них - 41, в яких виховувалося 581 вихованець.

У Болехівському міжшкільному ресурсному центрі у 13 групах навчається 253 дитини за такими напрямками: водій АТЗ, швачка, оператор комп'ютерного набору.

За даними реєстру у АС ІРЦ (автоматизованій системі ІРЦ) станом на червень 2026 року загальна кількість дітей, які пройшли комплексну оцінку розвитку становить 122 дитини, із них 82 дитини – повторно. Перебувають на обліку в ІРЦ Болехівської міської ради 70 дітей з особливими освітніми потребами. За звітний період 2026 року корекційно-розвиткові послуги в ІРЦ Болехівської міської ради отримують 18 дітей.

Фахівцями ІРЦ проведено:

13 комплексних оцінок розвитку, це 132 години комплексної оцінки, у тому числі повторної;

12 консультацій педагогічним працівникам закладів освіти;

35 індивідуальних консультацій батькам дітей з ООП;

382 корекційно-розвиткові заняття з особами з ООП раннього та дошкільного віку, які не відвідують заклади освіти; школярам, які здобувають освіту у формі педагогічного патронажу; а також дітям з ООП, які не отримують корекційно-розвиткові послуги у закладах освіти.

Крім того, за звітний період 2026 року, фахівці ІРЦ брали участь у 19 засіданнях команд психолого-педагогічного супроводу у закладах освіти з метою визначення правильної освітньої траєкторії для учнів з ООП; надавали рекомендації закладам освіти щодо розроблення індивідуальної програми розвитку особи з особливими освітніми потребами; надавали методичну допомогу педагогічним працівникам закладів дошкільної, загальної середньої освіти.

В Управлінні освіти Болехівської міської ради на постійному контролі питання безкоштовного підвезення учасників освітнього процесу закладів загальної середньої освіти до місця навчання і до дому. Перевезення учасників освітнього процесу (352 особи) до місця навчання і назад здійснюють чотири «Шкільні автобуси».

Станом на звітну дату у всіх закладах освіти Болехівської міської ради належним чином облаштовані об'єкти фонду захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, а саме: 3 протирадіаційні укриття, 5 – найпростіші укриття та забезпечено функціонування 13 захищених просторів. Крім того, у закладах освіти визначено відповідальних осіб у випадку сигналу «Повітряна тривога» та розроблено алгоритму дій на випадок повітряної тривоги. Утримання захисних споруд цивільного захисту та захищених просторів закладів освіти Болехівської міської ради здійснюється у межах кошторисних призначень. Усі 7 ЗЗСО забезпечені альтернативними джерелами живлення (генераторами), а також ЗДО «Веселка», ЗДО «Пролісок», ЗДО «Дзвіночок», ДЮСШ та БДЮТ.

З метою створення умов для формування в учнів здоров'язбережувальних компетентностей, знань правил пожежної, мінної безпеки та цивільного захисту, алгоритму

дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій у всіх закладах загальної середньої освіти створено класи безпеки, 6 з яких відкрито урочисто. Подальше функціонування класів безпеки, які облаштовані згідно із методичними рекомендаціями, сприятиме покращенню засвоєння теоретичних знань на практиці у виховному й освітньому процесах з метою вивчення основних вимог пожежної безпеки та безпеки життєдіяльності в цілому.

Управлінням освіти Болехівської міської ради спільно із керівниками освітніх закладів впродовж 2025/2026 навчального року вживаються практичні заходи щодо поліпшення роботи з питань соціально – правового захисту дітей, захисту прав та законних інтересів дітей, забезпечення розв’язання нагальних проблем соціального захисту дітей, які його потребують, реалізації прав дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування на виховання в сім’ї, гармонійний розвиток та соціальний захист, профілактики соціального сирітства, правопорушень та злочинності у дитячому середовищі, попередження насильства в сім’ї, покращення роботи із функціонально неспроможними сім’ями, їх раннього виявлення та надання невідкладної допомоги.

Станом на звітну дату загальна кількість ЗЗСО, у яких організовано інклюзивне навчання – 7. Загальна кількість ЗДО, у яких організоване інклюзивне виховання – 3, що становить 75 % від загальної кількості ЗДО у Болехівській міській територіальній громаді.

Загальна кількість здобувачів освіти, для яких організовано інклюзивне навчання / виховання у 2025/2026 н. р., – 27 учнів, які навчаються у 24 класах ЗЗСО / 13 вихованців, які виховуються у 9 групах ЗДО.

В усіх освітніх закладах Болехівської міської ради, які підпорядковані Управлінню освіти Болехівської міської ради, організоване повноцінне, якісне і безпечне харчування дітей. Всі учні забезпечені послугами гарячого харчування.

Вартість харчування здобувачів освіти у закладах загальної середньої освіти становить 50 грн. Безкоштовним гарячим харчуванням забезпечені:

- 13 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування;
- 57 дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;
- 28 дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у інклюзивних класах;
- 17 дітей, батьки яких є учасниками АТО/ООС;
- 14 дітей, батьки яких загинули захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України;
- 7 дітей, батьки яких пропали безвісти, захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України;
- 65 дітей із сімей учасників бойових дій, які захищали, захищають незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України;
- 36 дітей, батьки яких служать у ЗСУ та яким видано відповідну довідку про безпосередню участь у бойових діях;
- 23 дітей із числа внутрішньо переміщених осіб;
- 9 дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів.

Крім того, з листопада 2024 року учні початкових класів, які не належать до пільгових категорій дітей відповідно до законодавства, харчуються безкоштовно. Загальна кількість учнів на початок 2025/2026 навчального року, для яких організовано безкоштовне харчування – 558 учнів.

Вартість харчування дітей, які перебувають у закладах дошкільної освіти Болехівської міської ради, становить 70 (сімдесят) гривень 00 копійок на одну дитину вдень, що становить 49 (сорок дев’ять) гривень 00 копійок – батьківська плата (70%) та 21 (двадцять одна) гривні 00 копійок – з місцевого бюджету (30%) для вихованців міських закладів дошкільної освіти (ЗДО «Веселка» та ЗДО «Зірочка») та 70 (сімдесят) гривень 00 копійок на одну дитину вдень, що становить 42 (сорок дві) гривні 00 копійок – батьківська плата (60%) та 28 (двадцять

вісім) гривень та 00 копійок – з місцевого бюджету (40%) для вихованців сільських закладів дошкільної освіти Болехівської міської ради (ЗДО «Пролісок» та ЗДО «Дзвіночок») 22 (двадцять дві) гривні 00 копійок – батьківська плата (40%) 33 (тридцять три) гривні та 00 копійок – з місцевого бюджету (60%).

Організація харчування у закладах дошкільної освіти Болехівської міської ради здійснюється у відповідності до вимог чинного законодавства. У закладах дошкільної освіти на 100 % звільнено від плати за харчування:

- 2 дітей із числа дітей-сиріт;
- 7 дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»;
- 27 дітей із сімей, батьки яких є УБД та служать ЗСУ;
- 3 дитини з інвалідністю,
- 18 дітей із ООП, які виховуються в інклюзивних групах;
- 8 дітей із числа ВПО;

на 50 % звільнені від плати за харчування 41 дитина із багатодітних сімей.

Для всіх інших вихованців організоване також гаряче харчування, але фінансування здійснюється за рахунок встановленої батьківської плати.

Відповідно до наказу Управління освіти Болехівської міської ради від 04.05.2026 № 102-ОД «Про організацію оздоровлення у закладах освіти Болехівської міської ради Івано-Франківської області влітку 2026 року» Управлінням освіти міської ради спільно із керівниками закладів освіти вжито необхідних організаційних заходів щодо своєчасної роботи таборів з денним перебуванням на базі закладів освіти Болехівської міської ради.

З метою належної організації оздоровлення та відпочинку дітей у 2026 році на Болехівщині функціонувало 8 таборів з денним перебуванням на базі закладів освіти Болехівської міської ради у період з 01.06.2026 по 14.06.2026, які створено у відповідності до вимог чинного законодавства.

Першочергово забезпечено оздоровленням та відпочинком дітей пільгових категорій, а саме дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки. Цього року оздоровчо-відпочинковими послугами охоплено 305 дітей. У таборах з денним перебуванням організовувалося одноразове харчування, середня вартість якого в день на одну дитину складала 50 гривень.

Наказом Управління освіти Болехівської міської ради від 04.05.2026 № 102-ОД «Про організацію оздоровлення у закладах освіти Болехівської міської ради Івано-Франківської області влітку 2026 року» затверджено склад комісії з обстеження закладів освіти Болехівської міської ради щодо готовності таборів з денним перебуванням до оздоровлення дітей влітку 2026 року. Комісія працювала 27 травня 2026 року на предмет готовності закладів освіти та дотримання ними вимог чинного законодавства щодо харчування та дотримання умов безпеки життєдіяльності дітей в таборах з денним перебуванням. За результатами проведеної роботи оформлено відповідні акти готовності закладів освіти до роботи таборів з денним перебуванням.

Керівниками закладів освіти, на базі яких функціонували табори з денним перебуванням, вживають заходів щодо проведення необхідної організаційної роботи щодо своєчасної підготовки літньої оздоровчої кампанії 2026 року: проведення перевірки технічного стану будівель і споруд, обладнання спортивних і дитячих майданчиків у закладах освіти, тощо. До роботи таборів з денним перебуванням були залучені працівники, в яких наявні медичні огляди.

Крім того, 22 травня 2026 року проведено семінар-нараду з питань гігієнічного навчання із відповідальними особами за організацію роботи оздоровчої кампанії влітку 2026 року, зокрема щодо попередження виникнення спалахів групових інфекційних захворювань, профілактики гострих кишкових інфекцій, харчових отруєнь та дотримання санітарно-гігієнічних вимог.

Управлінням освіти Болехівської міської ради посилено контроль над створенням керівниками закладів освіти належних та комфортних умов для роботи у таборах з денним перебуванням. Також приділено велику увагу режимам роботи таборів, примірним меню, переліку постачальників харчових продуктів і продовольчої сировини, забезпеченням належного стану мереж водопостачання, водовідведення, забезпечення освітніх закладів холодною та гарячою проточною водою, холодильним обладнанням достатньої ємкості, наявності умов для якісного миття столового та кухонного посуду; дотримання особистої гігієни, створення умов для забезпечення поточності технологічного процесу, медичного супроводу, належного оснащення та обладнання медичних кабінетів, забезпечення миючими та дезінфікуючими засобами; утримання територій закладів та наявності контейнерів для твердих відходів, тощо.

Зкладами освіти Болехівської міської ради, на базі яких функціонували табори з денним перебуванням, видано відповідні накази, якими затверджено заходи щодо охорони життя та здоров'я дітей під час літніх канікул та оздоровлення дітей, здійснення контролю за станом організації роботи з пожежної безпеки в закладах освіти, перевірки стану готовності шляхів евакуації дітей на випадок пожежі та покладено персональну відповідальність за безпеку життєдіяльності учасників освітнього процесу під час літніх канікул на керівників закладів освіти. Також керівниками освітніх закладів здійснено комплектацію штату працівників та вихованців таборів, підготовлено відповідну документацію для належного функціонування таборів.

Керівниками закладів освіти, на базі яких проведена оздоровча кампанія, затверджено положення табору з денним перебуванням та план виховної роботи, а начальником Управління освіти Болехівської міської ради погоджено попередньо зазначені документи.

Щоденно кожен заклад освіти, на базі якого функціонував табір з денним перебуванням, висвітлював інформацію про відповідні проведені заходи згідно затвердженого плану роботи на офіційних сайтах закладів освіти, а також у соціальній мережі.

Отже, можна зробити висновок про те, що освітні заклади, на базі яких функціонували табори з денним перебуванням, вжили необхідних заходів на достатньому рівні задля оздоровлення дітей влітку 2026 року.

З метою створення належних умов перебування для всіх учасників освітнього процесу у закладах освіти вжито наступних заходів.

У Болехівському ліцеї № 2 «Науковий» проведено експертизи проектно-кошторисної документації по об'єкту: "Капітальний ремонт покрівлі (даху) Болехівського ліцею №2 "Науковий" Болехівської міської ради по вул. Янишина Богдана, 12 в м. Болехів Калуського району, Івано-Франківської області", проведено технічне обслуговування паливної ліцею, замінено брызентове покриття у захисній споруди цивільного захисту, облаштовано 2 нові клумби.

В Болехівському ліцеї №1 «Академічний» прведено косметичний ремонт актової зали, коридору, класних кімнат та сходової біля спортзалу, оформлено спортивні кутки з відомими спортсменами, пофарбовано вуличні поручні при вході до корпусу № 2, встановлено дві клумби біля центрального входу ліцею та висаджено квіти, замінено брызентове покриття на захисних спорудах цивільного захисту, придбано водонагрівач, проведено роботи з заміни водяного лічильника ліцею, розпочато фарбування огорожі центрального входу (права сторона).

У Міжрічанському ліцеї придбано акустичну кологнку з двома радіомікрофонами та стійкою для озвучення заходів, які проводяться у ліцеї, зароблення швів між панелями на стелі 2 та 3 поверхах по коридорах та навчальних кабінетах.

У Гузіївському ліцеї придбано матеріали та проводиться заміна ураженої грибком підлоги в медичний кабінеті.

У Козаківському ліцеї імені Катерини Мандрик-Куйбіди проведено косметичні ремонти класних кімнат, почищено колодязь на території ліцею, придбано водяний насос.

Для забезпечення справності генератора Полянницького ліцею було придбано новий акумулятор. За кошти місцевого бюджету придбано новий ноутбук для бухгалтера та потужний занурюваний насос з рукавом для забезпечення водовідведення в закладі освіти.

У Тисівському ліцеї здійснено закупівлю дров на опалювальний період 2026/2027 н.р. у кількості – 130м³, придбано бензотриммер, кушоріз, будівельні та господарські матеріали для проведення ремонтних робіт господарським способом, проведено ремонт спортзалу, обідньої зали, майстерень, навчальних кабінетів, ресурсної кімнати, котельні, ПРУ. У рамках співпраці між Болехівською територіальною громадою та Українським Католицьким університетом за підсумками конкурсу як найсильніша соціальна ідея - проєкт «КОКОН»: майстерня психологічної стійкості» отримав грант від Всеукраїнської освітньої платформи в сумі 70 000,00 грн на модернізацію кабінету психологічної служби ліцею.

У Болехівському міжшкільному ресурсному центрі придбано запчастини та проведено ремонт шкільного автобусу та автомобілів.

У ЗПО «Дитячо-юнацька спортивна школа» облаштовано волейбольний майданчик на міському стадіоні, за кошти благодійників придбано трактор-газнокосарку Husqvarna TC 114 для косіння футбольних полів в м. Болехів та с. Тисів.

У всіх закладах освіти проводиться благоустрій територій.

Охорона здоров'я

Структура КНП «Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської ради включає 3 амбулаторії ЗПСМ (м.Болехів, с.Тисів та с.Полянниця) та 6 ПТБ (Сукіль, Козаківка, Бубнище, Танява, Гузіїв, Міжріччя). В КНП ЦПМД працює 10 лікарів ЗПСМ, 3 терапевтів, 1 педіатр, 31 медична сестра, 3 клінічних лаборанти, які надають ПМД 14914 пацієнтам, згідно укладених декларацій, що становить 76 % від загальної кількості населення. Міське населення 8980, сільське 7492. Дітей до 1 року- 88, 0-14р.-2260, 15-17 р.-743.

Кількість відвідувань по ЦПМД за 6 місяців 2026р. становить 20357 осіб, проти 27656 , з них діти-3992. Кількість відвідувань удома зросла на 53% і становить – 982 , проти 1851. Показник відвідування в КНП ЦПМД на 1-го жителя становить – 1,4 проти 1,2.

За звітний період збільшилася кількість створених ЕМЗ в ЕСОЗ на 46% і становить 279 722 проти 191 405, епізодів 25121 проти 20 842 ,взаємодій – 25056 проти 47 777, видано направлень на 80,6% більше - 46628 проти 25 813 , з приводу обстежень 87009 проти 21 449, виконано 60, створено діагностичних звітів 11094 проти 6 772, виписано електронних рецептів 4177 проти 3934, листків непрацездатності – 1646 проти 1623.

Стан народжуваності: за 6 місяців 2026 р. народилося 19 дітей проти 22 в 2025р. (показник 1,3 на 1 тис.) випадків смертності не було. Померло 86, проти 46 в 2025р. (5,8 на 1тис.нас.). Показник природного приросту (- 4,5).

В АЗПСМ с.Тисів та с.Полянниця розгорнуто 14 ліжок денного стаціонару та проліковано за звітний період - 87 хворих.

В закладі облаштовано дві лабораторії: в АЗПСМ м.Болехів та АЗПСМ с.Полянниця, які проводять аналізи згідно Пакету НСЗУ, а саме: загальний аналіз крові, загальний аналіз сечі, цукор крові, холестерин, експрес-тести на ВІЛ, гепатити А.В.С, тропоніни та вагітність. За звітний період кількість проведених досліджень практично на рівні 2025 року та становить 26158 аналізів, з них: гематологічних- 5707, біохімічних- 2557, загальноклінічні без гематологічних - 4529.

За звітний період проведено експрес-тестів на ВІЛ – 37, гепатити – 115, тропоніни – 4.

Згідно 504 наказу :

- **Контроль раку молочної залози 50-69р.-50%**
- **Контроль цукрового діабету -32%**
- **Контроль серцево-судинної патології - 41%**
- **Колоректальний рак - 39%**
- **Контроль туберкульозу- 29 %**
- **Контроль раку шийки матки – 71%**
- **Обстеження ВІЛ – 94**
- **Створено медичних висновків 168 (111пацієнтів).**
- **Видано направлень 2403, погашено 1210 – 50%**

- **Виписано електронних рецептів -1479 погашено 1203**
- Серцево-судинні та цереброваскулярні захворювання -997 погашено 799
- Цукровий діабет- 346/295
- Хронічні хвороби органів дихання- 74\66
- Рецептурні лікарські засоби-13\3
- Глаукома- 14\9
- Лікарські засоби для лікування болю- 5\4
- Метаболічні аутоімунні захворювання-12\10
- Наркотичні- 15\13
- Наркотичні та психотропні по постанові 1303- 8\7
- Онкологічні захворювання- 2\2
- Хвороби ендокринної системи- 1\0

За 6 місяців 2026 року отримано пакет «Первинна медична допомога»

Важливою проблемою залишається туберкульоз. По КНП «ЦПМД» працюють ДОТ кабінети. Протягом 2026р.сформовано групу ризику - 1700 заплановано обстеження-625 осіб, обстежено 437, що становить 70 % від запланованих. Виявлено 1 випадок захворювання. Обстежено 14 контактних.

В подальшому особливу увагу необхідно приділяти правильному підбору контингенту для флюорографії, повинні бути обстежені особи, що роками не проходили флюорообстеження та особи з групи ризику.

Проведено туберкулінодіагностику 41 дитині.

Надзвичайно важливим напрямком діяльності первинної медичної допомоги, залишається онкологічна допомога населенню та профілактична робота по попередженню захворювання.

За 6 місяців 2026р виявлено 14 випадків онкозахворювань (66,4) проти 21(99,6) в 2025р. В 4 клінічних групах – 5(35,7),проти 5(23,8). Отримують спеціалізоване лікування – 12

По нозологіях:

- Ротова порожнина – 1
- Простата – 1 занедбані- 1(100%)
- Нирки – 1
- Пряма кишка- 2 занедбані -2 (100%)
- Шкіра – 1(100%)
- Тіло матки- 1
- Шлунок- 1

Основною причиною пізньої діагностики раку є недостатня ефективність та результативність саносвітньої роботи серед населення, недостатньо проводяться профілактичні огляди у жінок старших вікових груп та онкоогляди чоловіків. Одна з важливих проблем щодо своєчасності виявлення онкопатології це соціальний чинник, так як переважна більшість молодих людей перебувають на роботі за межами України що приводить до виявлення захворювання в пізніх стадіях.

Планова вакцинація:

- Поліомієліт до 1-го року- 42,86%
- АКДП – 35,71%
- АКДП 18 міс.- 38,81%
- АДП 6р.- 32,59%
- АДП-М 16р – 24,64%
- АДП- М дорослі – 33,8%
- Гемофільна інфекція 1 рік- 50%
- КПК 1 рік – 41,86%
- КПК 4 р.-18 %
- Гепатит до 1-го року- 57,14 %

Оздоровлено за звітний період 17 дітей з них 6 пільгової категорії.

За 6 місяців 2026 року закуплено 3 електрокардіографи за рахунок коштів обласного бюджету (140 тис.грн.) та співфінансування з міського бюджету (33,367 тис.грн.). За власні кошти придбано ноутбук – 22 тис.грн. та принтер – 9975 грн.

Вторинну медичну допомогу на території громади надає КНП «Болехівська ЦМЛ». Комунальним некомерційним підприємством «Болехівська центральна міська лікарня» Болехівської міської ради Івано-Франківської області укладено договір з Національною службою здоров'я України на медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій по таких послугах:

1. Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій;
2. Профілактика, діагностика, спостереження та лікування в амбулаторних умовах;
3. Гістероскопія;
4. Езофагогастродуоденоскопія;
5. Колоноскопія;
6. Діагностика, лікування та супровід осіб із ВІЛ (та підозрою на ВІЛ);
7. Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям;
8. Мобільна паліативна медична допомога дорослим та дітям;
9. Стоматологічна допомога дорослим та дітям;
10. Ведення вагітності в амбулаторних умовах;
11. Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів;
12. Послуга довготривалого медсестринського догляду внутрішньо переміщених осіб.

За період з 01.01.2026 по 30.06.2026 Консультативно-діагностичним центром проведено: 11296 – прийоми, 2393 – рентгенологічних досліджень, 1546 – ультразвукових досліджень, 5876 – лабораторних досліджень, 352 – ЕКГ-досліджень, 15 – ендоскопічні дослідження, 155 – езофагогастродуоденоскопій.

По пакету «Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій» – 526 виписок.

По пакету «Мобільна паліативна медична допомога дорослим та дітям» проведено 212 прийомів.

За період з 01.01.2026 по 30.06.2026 за надані медичні послуги, згідно договору з НСЗУ надійшло 8093,1 тис.грн., надходження від платних медичних послуг склали - 280,5 тис.грн. Видатки закладу склали – 8133,9 тис.грн.

За рахунок власних коштів підприємства (надання платних послуг) було придбано медикаменти, інструментарій та вироби медичного призначення для ефективного надання медичної допомоги населенню, придбано оргтехніку для ефективної роботи закладу.

За сприяння Благодійного фонду «Волонтери Болехівщини» та інших благодійних організацій одержано Апарат шт.вент.легень (ШВЛ), Fengertip пульсоксиметр, вироби медичного призначення, лікарські засоби, засоби особистої гігієни.

З основних завдань та заходів на 2026 рік виконано:

- покращення стану будівель та благоустрою прилеглої території КНП «Болехівська ЦМЛ»;
- доукомплектування робочих місць сучасною комп'ютерною та іншою оргтехнікою;
- придбання медичного обладнання і предметів довгострокового користування;
- забезпечення реалізації заходів програм: протидії захворюванню на туберкульоз у Болехівській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки; медичного забезпечення хворих у разі амбулаторного лікування на 2024-2026 роки.

Культура

На території Болехівської громади функціонує 21 заклад культури. З них: 9 клубних установ (8 у сільській місцевості), 10 бібліотек, що входять до Болехівської центральної міської бібліотеки центральної бібліотечної системи (8 у сільській місцевості), комунальний заклад «Болехівська школа мистецтв» Болехівської міської ради та музей історії міста Болехова імені Романа Сковорди.

На базі **клубних закладів** діють 4 колективи, які носять звання «народний аматорський». Це ансамбль народної пісні «Родина» Народного дому м.Болехова, чоловічий

вокальний ансамбль «Народні джерела» Народного дому м.Болехова, жіночий вокальний ансамбль «Горицвіт» Народного дому м.Болехова та фольклорно-етнографічний колектив «Хустка шалінова» Будинку культури с.Тисів.

Одним із основних напрямів роботи клубних установ є відзначення пам'ятних дат, популяризація української пісні, музики, слова шляхом проведення культурно-мистецьких заходів.

Так, у просторі Народного дому м.Болехова відбулося чудове дійство з нагоди завершення свят Різдвяно-новорічного циклу «Різдвяні посиденьки». Тут аматори з кожного клубного закладу громади розповідали про цікаві звичаї у час різдвяних свят в своїх селах, представляли притаманні їм різдвяні страви, колядували.

До відзначення Дня пам'яті Героїв Небесної Сотні на площі біля пам'ятника І.Франку в м.Болехові відбулося віче-реквієм «Сотня, що стала небом». У селах громади проведено години пам'яті «Янголи пам'яті», «Ангели майдану», благодійний захід на підтримку ЗСУ «І пам'ять серця, і вічний смуток», літературний вечір «Вони не стріли юної весни».

24 лютого, з нагоди Національного дня молитви, жителі міста Болехова зібралися на Алеї пам'яті Героїв Болехівщини щоб помолитися за мир в Україні та згадати всіх, хто віддав життя за незалежність держави у російсько-українській війні.

До відзначення 212-ї річниці від дня народження Т.Г.Шевченка в клубних установах проведено літературно-музичну композицію «Шевченкове слово у серці народу», літературну годину (онлайн) «Нас єднають думи Кобзаря», літературну годину «Натхненне слово Кобзаря», літературні вечори «Пророк святої України», «Спішу у світ Шевченкового слова». У с.Поляниця відзначення роковин Кобзаря відбулося біля його погруддя. Також проведено літературні (онлайн) читання творів Шевченка за участю аматорів клубних установ.

До 40-ї річниці Чорнобильської катастрофи у клубних закладах громади відбулися такі заходи: флешмоб «Твій біль Україно – Чорнобиль», години пам'яті «Атомна весна України», «Чорний біль полину», «Пам'ять з полиновим присмаком болю»; година-спогад «Чорнобиль: біль і скорбота України». У Народному дому м.Болехові відбувся тематичний вечір «Чорний біль України».

Щорічно у другу неділю травня в Україні відзначають День матері. З цієї нагоди у всіх клубних закладах громади відбулися тематичні святкові заходи під назвами «Пахнуть квітами мамині руки», «Ти і я одна родина, ми з тобою – Україна», «Я вдячний Богові за маму», «Мама – берегиня роду людського».

З нагоди Дня Героїв України, 23 травня біля пам'ятного Хреста Героям ОУН – УПА в м.Болехові, проведено віче «Заради волі та життя, заради неньки України». У селах громади відбулися такі заходи: години пам'яті «Героїв стежина від батька до сина», «Не серед нас, та разом з нами. В серцях, у пам'яті, в серцях»; вшанування пам'яті Героїв «Люди, що змінили хід історії»; мистецько-патріотичний захід до Дня Героїв України «Час вибрав саме Вас».

Урочистості з нагоди 30-ї річниці Конституції України «Право. Гідність. Україна !!!» відбулися 26 червня у приміщенні Народного дому м.Болехова. В сільських клубних установах теж проведено тематичні заходи.

Учасник художньої самодіяльності Народного дому м.Болехова Сергій Кудиба взяв участь в обласному проєкті творчих особистостей з інвалідністю "МИСТЕЦТВО НЕСКОРЕНИХ", який відбувся 14 червня в м. Долина та 28 червня в м.Калуш.

Рішенням Болехівської міської ради від 18.03.2026 № 02-67/26 «Про внесення змін до бюджету Болехівської міської територіальної громади на 2026 рік (код бюджету 0954100000)» було виділено 250,6 тис. грн. для здійснення капітального ремонту санвузла у приміщенні Будинку культури с.Гузіїв Болехівської міської ради.

Бібліотеки **Болехівської центральної міської бібліотеки центральної бібліотечної системи** протягом звітного періоду обслуговували читачів, проводили різноманітні пізнавальні заходи, оформляли книжкові виставки та полиці до ювілейних дат.

Так, до Дня Соборності України працівниками бібліотек підготовлено онлайн-презентацію «Соборність рідної землі – основа нації й держави», патріотичну експозицію «Україно, Соборна Державо, сонцесяйна колиско моя!», історичну годину «Україна Соборна, наша гордість і наша слава». У бібліотеках діяли книжкові виставки

«Соборність України: від ідеї до сьогодення», «Соборна. Вільна. Єдина. Нескорена», «Велич України в її Соборності», «Соборна, Незалежна – навіки!»

До Дня пам'яті Кіборгів підготовлено відеопрезентацію «Герої сучасності: кіборги», оформлено інформаційні виставки «Кіборги – незламні духом», виставка-пам'ять «У вогняному кільці».

З нагоди Дня рідної мови в бібліотеках проведено інтелектуально-розважальну гру «Її величність Мова...», годину спілкування «Мово рідна, слово рідне», вікторину «Споконвіку було слово», книжкові перегляди «Мова – голосна душа України». Діяли виставка-інсталяція «Наша мова солов'їна», книжкові виставки «Мова – ти наш спільний оберіг».

До 155-річчя від дня народження Л.Українки проведено літературні читання «Я вийду сама проти бурі...», вікторину «Казками Лесі Українки», бібліотечний бенефіс «Леся Українка – достойна донька матері України», обговорення книги «Біда навчить». Оформлено виставку-персоналію «Співоча душа України», книжкові виставки «Я долю вибрала сама», «Вітрила Лесиної долі», «Донька Прометей».

До 212-ї річниці від дня народження Т.Шевченка проведено онлайн літературні читання творів Кобзаря «Вічне і живе Шевченкове слово», годину поезії «Великий син великого народу», літературну годину «Хай дух Шевченка об'єднає нас», поетичну годину «Поетичний голос Кобзаря». Діяли виставка Кобзарів «Кобзар – національна святиня українського народу», книжкові виставки «Шевченко мовою серця і часу», «Великий Кобзар», «Всесвітня велич Кобзаря», «Твори Тараса – гордість і краса».

У просторі Народного дому м.Болехова відбувся волонтерський літературно-мандрівний проєкт «Дві тьоті на тойоті», який започаткований директоркою Львівської обласної бібліотеки для юнацтва ім.Р.Іваничука і співорганізаторкою Всеукраїнського форуму військових письменників Тетяною Пилипець та письменницею з Шептицького Ольгою Криштопою. Мета проєкту – популяризація творчості авторів Всеукраїнського форуму військових письменників.

Відбувся II етап обласного екологічного конкурсу дитячого малюнка «Майбутнє планети у наших руках», де читачка бібліотеки села Козаківка Дарина Дубів здобула III місце. Це результат наполегливості, творчості та небайдужості до збереження довкілля.

До 40-х роковин Чорнобильської катастрофи діяли виставка-роздум «Чорнобильська трагедія: уроки для людства», виставка-застереження «Відгомін чорнобильських дзвонів», книжкова виставка «Чорнобиль – трагедія людства», викладка літератури «Чорнобиль: трагедія, подвиг, пам'ять». Проведено історичну годину «Чорнобиль в серці України, а тінь його по всій землі», годину пам'яті «Відлуння трагедії», годину-осуд «Чорнобиля гіркий полин», годину-реквієм «Живий плач мертвої зони».

З нагоди Дня матері працівниками бібліотек організовувались та проводились такі цікаві заходи, як майстер-клас «Подарунок для матері», вітання для матерів «Наймиліше слово в світі МАМА», творча майстерня «Мамо моя рідна та єдина, ластівко добра і теплоти», поетична година-онлайн «Поетичне вітання матері», листівка для мам «Все починається з мам».

До Дня Героїв України у всіх бібліотеках діяли тематичні книжкові виставки, проведено патріотичну годину «Героям Великого зриву», години пам'яті «Вони вічно житимуть у наших серцях», «А їм так хотілося ще жити», бесіду біля патріотичної виставки «Пам'ять героїв священна».

З нагоди 30-ї річниці Конституції України у бібліотеках громади проведено тематичні заходи, оформлено книжкові виставки та полиці.

Протягом звітної періоду до Болехівської центральної бібліотечної системи з Івано-Франківської обласної універсальної наукової бібліотеки ім.І.Франка поступило 141 примірник книг на суму 35,0 тис.грн.

Педагогічний колектив **комунального закладу «Болехівська школа мистецтв» Болехівської міської ради** працював згідно календарного плану роботи.

Учні школи брали участь у XXX традиційному фестивалі колядок у м. Долина в костелі Парафії Народження пресвятої Діви Марії.

Впродовж березня у стінах школи проходив цикл батьківських академічних концертів. Діяла виставка художніх робіт учнів художнього відділення, присвячена 212-й річниці від дня народження Т.Г.Шевченка.

11 березня відбулася творча зустріч із викладачами та студентами Дрогобицького державного педагогічного університету ім.І.Франка.

Роботи учнів художнього відділення були представлені на обласному етапі Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості «Об'єднаймося ж, брати мої!».

21 березня учні та викладачі комунального закладу «Болехівська школа мистецтв» взяли участь у IV Мистецькому форумі Дрогобиччини, який зібрав представників мистецької спільноти Львівської, Івано-Франківської, Волинської та Закарпатської областей.

23 березня, творчі колективи школи взяли участь в Обласному фестивалі-конкурсі виконавської майстерності творчих колективів учнів музичних шкіл та шкіл мистецтв області, який оцінювало високоповажне журі з Івано-Франківська.

Вихованці школи Надія Юзків та Анастасія Медвідь (викл. О.Дубик) вибороли I і II місця у Всеукраїнському двотуровому конкурсі «Карпатська зима». Мирутенко Богдан (викл. Л.Попик) став лауреатом I ступеня IX Всеукраїнського багатожанрового двотурового конкурсу «Битва жанрів».

18 березня, у м.Самбір Львівської області відбувся V відкритий Всеукраїнський конкурс-фестиваль молодих виконавців на народних інструментах «Карпатські струмочки», де юні таланти школи мистецтв здобули призові місця. Так, учень 1 класу Володимир Коваль (викл. М.Мелень) виборов звання лауреата III ступеня. Учень 3 класу Максим Федорович (викл. Х.Іваник) – лауреата I премії. А тріо баяністів-акордеоністів у складі Петра Тусика, Арсена Стецюка та Людмили Зубрицької (кер.Л.Зубрицька) отримали диплом I ступеня.

До Великодніх свят у стінах школи діяла виставка творчих робіт учнів художнього відділення «Воскресни писанко».

Творчі колективи школи взяли участь у благодійному ярмарку «Разом до перемоги» (в рамках фестивалю «Кобринська ФЕСТ у Болехові»).

Протягом квітня-травня 2026 року вихованці школи брали участь у різноманітних конкурсах. Так, у Всеукраїнському конкурсі виконавців на духових та ударних інструментах «Концертино», що проходив у м.Калуш, учні Ковалю Назарія Любомировича зайняли призові місця: Кулак Вероніка I місце, Сказик Святослав II місце, Олійник Павло III місце, а Кобинець Захар отримав диплом з відзнакою. Учень 1 класу Коваль Володимир (викл. Мелень М.М.) отримав диплом з відзнакою у Обласному відкритому конкурсі виконавців на народних інструментах «College Art», що проходив в м.Калуш. На базі Дрогобицького державного університету імені Івана Франка відбувся XVII Міжнародний конкурс баяністів-акордеоністів «Perpetuum mobile», де учні викладача Зубрицької Людмили Степанівни Арсен Стецюк і Петро Тусик здобули II і I місце, а інструментальний ансамбль у складі цих хлопців та викладачів Людмили Зубрицької і Христини Іваник виборов II місце. Учні Дубик Оксани Миронівни Кашук Евеліна, Стельмах Арсеній, Юзків Надія взяли участь у Всеукраїнському двотуровому фестивалі-конкурсі «Карпатська Весна!» м.Трускавець здобувши I та два II місця.

У квітні вихованці і викладачі школи представляли свої творчі здобутки на виїзних концертах у дитячій школі мистецтв с.Лисятичі Стрийського району та в селищі Вигода Калуського району. У стінах школи відбувся концерт учнів класу Христини Іваник. Також із концертом до мистецької школи Болехова, під керівництвом викладача коледжу, нашого земляка Олега Павлюка, завітали студенти Дрогобицького музичного фахового коледжу ім.В.Барвінського.

Впродовж звітної періоду працівниками **музею історії міста Болехова імені Романа Сковорія** організовано та проведено тематичну лекцію «Крути: подвиг і трагедія» (до Дня пам'яті учасників битви під Крутами), круглий стіл, присвячений вшануванню пам'яті Романа Сковорія, презентацію фотоальбому «Болехів, Гошів, Бубнище та околиці на давніх поштівках та світлинах кінця XIX – середини XX ст.» з приватної колекції Андрія Захарківа-Олійника, зустріч з мовознавцем, науковцем Миколою Зубковим «Нецензурований «Кобзар» (до 212-ї річниці від дня народження Т.Шевченка).

Відвідувачі музею мали змогу оглянути такі виставки:

- виставка друкованих матеріалів «В одній особі голос покоління» (до 117-ї річниці від дня народження С. Бандери);
- виставка друкованих матеріалів «Це нашої історії рядки» (до Дня Соборності України);
- виставка ретро-радіоприймачів «Еволюція радіо» (до Всесвітнього дня радіо);
- виставка з презентацією речових, друкованих та фотоматеріалів «Майдан. Так почалася війна» (до вшанування Героїв Небесної Сотні та четвертої річниці російсько-української війни);
- виставка друкованих видань та предметів образотворчого мистецтва «Народжена Україною» (до 155-річчя від дня народження Л.Українки).

Впродовж звітнього періоду працівники проводили безкоштовні тематичні екскурсії для жителів та гостей міста «Болехівський цвинтар – кірхут» та «Шляхами Наталії Кобринської у Болехові».

21 квітня, у Львівському фотомузеї «УФОТО», за участю директора музею історії м.Болехова ім.Р.Скворія відбулася презентація альбому «Болехів, Гошів, Бубнище та околиці на давніх поштівках та світлинах кін. XIX – сер. XX ст.» з приватної колекції Андрія Захарківа-Олійника. Така ж презентація відбулася 12 травня у Івано-Франківській обласній універсальній науковій бібліотеці ім.І.Франка.

26 травня, вперше у нашому місті проведено Фестиваль «Кобринська ФЕСТ у Болехові», присвячений пам'яті видатної галицької письменниці, феміністки Наталії Кобринської. Значну нішу щодо проведення фестивалю взяли на себе працівники музею історії м.Болехова ім.Р.Скворія.

Впродовж звітнього періоду відвідувачі музею мали змогу оглянути різноманітні виставки:

- виставка декоративних тарелів «У колі традицій і краси» з приватної колекції Івана Телеги з села Підбережжя;
- ретро-виставка «Скло і порцеляна» (до Міжнародного дня музеїв);
- виставка давніх вишитих сорочок з фондозбірки музею «Зі старого куфра» (до Дня вишиванки);
- виставка друкованих матеріалів «Конституція – оберіг прав і свободи» (до 30-ї річниці Конституції України).

В галузі культури діють такі міські цільові програми: «Духовне життя на 2022–2026 роки», «Культура Болехівщини на 2026–2030 роки», «Утвердження функціонування української мови як державної у всіх сферах суспільного життя Болехівської територіальної громади» на 2025-2030 роки», «Забезпечення пожежної та техногенної безпеки установ культури Болехівської міської ради на 2026 – 2030 роки». За звітний період по даних програмах кошти не виділялися.

Фізична культура та спорт

Цільовою соціальною Програмою розвитку фізичної культури та спорту у Болехівській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки на 2026 рік передбачено 300 000 грн. Програмою розвитку футболу - 300 000 грн.

Відповідно до зазначених програм, було:

- організовано та проведено змагання з мініфутболу «Кубок Весни» серед команд вікової категорії 2014–2015 років народження;
- організовано та проведено змагання з мініфутболу «Кубок Весни» серед команд вікової категорії 2016–2017 років народження;
- організовано та проведено змагання з мініфутболу «Кубок Весни» серед команд вікової категорії 2018–2019 років народження;
- забезпечено участь збірної команди міста Болехова у Турнірі «Прикарпаття синів пам'ятає» з греко-римської боротьби «Пам'яті засновника боротьби на Болехівщині Ярослава Гуцмана»;
- забезпечено участь збірної команди міста Болехова у Всеукраїнському турнірі з боротьби греко-римської «Меморіал Болдижара 2026»;

організовано та проведено змагання із футболу (6+1) серед дітей 2018-2019 років народження з нагоди відзначення Дня Героїв у Болехівській міській територіальній громаді;

забезпечено участь «Футбольного клубу «Карпати Болехів»» у 2 колі чемпіонату області (2 ліга) з футболу сезону 2025-2026 років, за підсумками якого наша команда посіла 3 місце.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО СТАН ФІНАНСУВАННЯ МІСЦЕВИХ ЦІЛЬОВИХ ПРОГРАМ

Впродовж I півріччя 2026 року діяли 46 міських цільових програм у відповідних галузях і сферах діяльності Болехівської міської ради. На 2026 рік на виконання заходів місцевих цільових програм були визначені обсяги фінансування з міського бюджету в сумі 30905,2 тис. грн. Із загальної кількості затверджених програм в міському бюджеті на 2026 рік у відповідності із наявними фінансовими ресурсами передбачено фінансування на 32 місцеві цільові програми в сумі 30905,2 тис. грн. За I півріччя 2026 року з міського бюджету профінансовано 21 місцевих цільових програм на суму 11027,145 тис. грн.

На 2026 рік на виконання заходів 1 місцевої цільової програми визначені обсяги фінансування з обласного бюджету в сумі 35,0 тис. грн.

Кошти спрямовувались на виконання заходів програм:

підтримки Збройних Сил України – 652,4 тис. грн.;

благоустрою Болехівської територіальної громади – 5936,0 тис. грн.;

мобілізаційної підготовки та оборонної роботи у Болехівській територіальній громаді – 90,0 тис. грн.;

розвитку футболу – 250,0 тис. грн.;

фізичної культури та спорту – 114,0 тис. грн.;

основних заходів управління праці та соціального захисту населення – 234,831 тис. грн.;

підтримки сімей загиблих, зниклих безвісти, постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, які залучалися та брали безпосередню участь у бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року (в т. ч. громадян, які залучалися і брали безпосередню участь в АТО/ООС в районах їх проведення), особам, які виконували роботи з будівництва фортифікаційних споруд, що розташовані на важливих (загрозливих) напрямках – 1839,438 тис. грн.;

підтримки породіль у Болехівській міській територіальній громаді – 48,0 тис. грн.;

відшкодування вартості проїзду хворим з хронічною нирковою недостатністю, що отримують програмний гемодіаліз, до міста розташування закладів, які надають послуги гемодіалізу та у зворотному напрямку – 24,226 тис. грн.;

«Обдаровані діти» - 76,65 тис. грн.;

медичного забезпечення хворих у разі амбулаторного лікування – 140,6 тис. грн.;

підтримки та розвитку первинної медичної допомоги Болехівської територіальної громади – 33,4 тис. грн.;

підтримки розвитку органів місцевого самоврядування – 292,9 тис. грн.;

забезпечення виконання рішень суду – 400,0 тис. грн.;

забезпечення діяльності Центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради – 55,5 тис. грн.

розвитку цивільного захисту Болехівської міської ради – 8,4 тис. грн.;

фінансової підтримки Болехівського комбінату комунальних підприємств – 649,3 тис. грн.;

«Молодь Болехівщини» – 99,3 тис. грн.;

національно-патріотичного виховання дітей та молоді – 8,5 тис. грн.;

профілактики злочинності та правопорушень – 50,0 тис. грн.;

«Питна вода» - 23,7 тис. грн.

Увесь виділений на програми фінансовий ресурс був освоєний у відповідності до визначених заходів та завдань програм. Структурні підрозділи міськвиконкому заслуховуються на засіданнях відповідних постійних комісій та сесіях міської ради щодо стану виконання підконтрольних програм та ефективності їх реалізованих заходів.

Начальник відділу з питань
економіки, інвестицій та
туризму виконавчого комітету
Болехівської міської ради

Галина Васильків